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L ISTA DE HABILITACION PRELIMINAR PROCESO DE HABILITACIC')N PREVIA PH-002-2017
SOLICITUDES DE HABILITACION — CUANTIA NO. 2

"NOMBRE DEL SOLICITANTE y

De acuerdo con fa presentacion del formato no.

1. ::ﬁ%RN ATIOIll-gf g’ﬂgs GROUP 4, Ia' empresa solicita habilitacion para la
cuantia No. 2.

2. INCAM UNION TEMPORAL. Integrantes: | De acuerdo con la presentacion del formato no.

CAMARCA SA.S. 4, la empresa solicita habilitacion para la

IMPRENTA NACIONAL DE COLOMBIA cuantia No. 2.
De acuerdo con la presentacién del formato no.

3. SERVIENTREGA S.A. 4, la empresa sdlicita habilitacién para ia
cuantfa No. 2. :
De acuerdo con la presentacién del formato ne.

4. 472 4, la empresa solicita habilitacién para la
cuantia No. 2.

5. UNION TEMPORAL OPERACION | De acuerdo con la presentacion del formato no.
LOGISTICA PRUEBAS TCC-FRACOR | 4, la empresa solicita habilitacion para la
2017. Integrantes: _ cuantia No. 2.

TCC S.AS.
FRACOR S.A.S.

. De acuerdo con |la presentacion dei formato no.
6. SEGURIDAD MOVIL DE COLOMBIA S.A. | 4, la empresa solicita habilitacion para la

cuantia No. 2.

7. UNION TEMPORAL LOGISTICA PARA | De acuerdo con la presentacion del formato no.
LA EVALUACION 2017. Integrantes: 4, la empresa solicita habilitacion para la
CADENA COURRIER S.A.S. cuantia No. 2.

DISTRIENVIOS S.A.S.
De acuerdo con la presentacion del formato ne.

8. CFLOGISTICAS.AS 4, la empresa solicita habilitacién para la

cuantia No. 2,

1. CAPACIDAD JURIDICA
1.1 EXISTENCIA Y REPRESENTACION

Los certificados de existencia y representacion legal allegados por las empresas participantes
cumplen con lo requerido, toda vez que el objeto social de las empresas esta relacionado con el

objeto respecto de

de la presente solicitud de habilitacién, su expedicion se realizé dentro de los 30 dias anteriores a la
fecha del cierre, su duracion es superior a la del plazo dei contrato y un afioc mas y asi mismo, los
representantes legales cuentan las facultades legales para presentar la solicitud de habilitacién. De
esta manera las cuatro solicitudes de habilitacion cumplen este requisito
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1.2 DOCUMENTOS

Los documentos requeridos dentro del proceso son: RUT, escrito de declaraciones comunes,
certificado de composicién accionaria, documentos de identificacion representante legal, certificado
de pago al sistema de seguridad social integral y aportes parafiscales y certificados de antecedentes
disciplinarios, fiscales y judiciales. Una vez verificados, se observa lo siguiente:

a. RGQ LOGISTICS GROUP INTERNATIONAL S.A.S.: Se deben aclarar ¢ subsanar el
certificado de pago al sistema de seguridad social integral y aportes parafiscales; y la
certificacion de controlantes/beneficiarios reales.

b. INCAM UNION TEMPORAL.: Se deben aclarar o subsanar el certificado de pago al sistema
de seguridad social integral y aportes parafiscales y la certificacion de
controlantes/beneficiarios reales de la empresa CAMARCA S.A.5.

¢. SERVIENTREGA S.A.: CUMPLE.

d. 472: Se'deben aclarar o subsanar la certificacion de controlantes/beneficiarios reales, pues
no esta firmada por el representante legal.

e. UNION TEMPORAL OPERACION LOGISTICA PRUEBAS TCC-FRACOR 2017. Se deben
aclarar o subsanar el certificado de controlantes/beneficiarios reales.

f. SEGURIDAD MOVIL DE COLOMBIA S.A. CUMPLE.

g. UNION TEMPORAL LOGISTICA PARA LA EVALUACION 2017. CUMPLE

h. CF LOGISTICA S.A.S. CUMPLE

1.3 FORMATO NO. 1Y FORMATO NO. 2.

Todos los solicitantes remitieron debidamente los Formatos 1y 2, con las declaraciones completas
y se encuentran suscritos por los representantes legales.

2. CAPACIDAD FINANCIERA
2.1 Documentos

Los documentos requeridos dentro del documento de condiciones son: Balance General a corte 31
de diciembre de 2016 y comparado afio 2015, Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2016
y comparado afio 2015, Notas a los estados financieros, Certificacion de estados financieros,
Dictamen de revisor fiscal. Fotocopia cédula, tarjeta profesional y antecedentes contador publico.
Fotocopia cédula, tarjeta profesional y antecedentes Revisor Fiscal. Frente a dicha revision los

proponentes:

a. RGQ LOGISTICS GROUP INTERNATIONAL S.A.S.: Debe allegar notas a los estados
financieros, certificacion de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay
lugar, con base en lo dispuesta en el paragrafo 2° del articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el
articulo 203 del Codigo de Comercio. :

b. INCAM UNION TEMPORAL.: E! integrante Imprenta Nacional no remitié las Notas a los
estados financieros, certificacion de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, sia ello
hay lugar, con base en lo dispuesto en el paragrafo 2° del articulo 13 de la Ley 43 de 1990
ylo el articulo 203 del Codigo de Comercio.
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¢. SERVIENTREGA S.A.: El proponente debe presentar tarjeta profesional y antecedentes del
contador piblico.

d. 472: El proponenie debe remitir notas a los estados financieros, certificacién de estados

financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base en lo dispuesto en el

paragrafo 2° del articulo 13 de la Ley 43 de 1980 y/o el articulo 203 def Cédigo de Comercio.

Asi mismo, debe allegar fotocopia de la cédula de ciudadania, tarjeta profesional y

antecedentes disciplinarios del revisor fiscal

UNION TEMPORAL OPERACION LOGISTICA PRUEBAS TCC-FRACOR 2017. CUMPLE

SEGURIDAD MOVIL DE COLOMBIA S.A. CUMPLE .

g. UNION TEMPORAL LOGISTICA PARA LA EVALUACION 2017. El integrante Cadena
Courier SAS no presenta fotocopia de antecedantes disciplinarios del contador publico, se
solicita remision.

h. CF LOGISTICA S.A.S. CUMPLE

™o

2.2.Indicadores Financieros:

a. RGQ LOGISTICS GROUP INTERNATIONAL S.A.S.

ANALISIS FINANCIERO
INDICADOR RS e OO | VALOR REQUERIDO | CUMPLE
LIQUIDEZ
Activo Corriente/Pasivo Corriente 2,73 | Mayora 1,5 Sl
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
{Pasive Total/Active Total)*100 58,77% | Menor o iguala 70% Sl
PATRIMONIAL
| Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial 0.46 | Mayor o igual a 0,6 no

b. INCAM UNION TEMPORAL.

ANALISIS FINANCIERO
INDICADOR RES;’;EAD" VALOR REQUERIDO | CUMPLE
LIQUIDEZ
Activo Corriente/Pasivo Corriente 13,17 | Mayora 1,5 sl
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
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(Pasivo Total/Activo Totah)*100 8,30% | Menor oiguala 70% Sl
PATRIMONIAL | | o
Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial 34,79 | Maycr o igual a 0,6 Sl

c. SERVIENTREGA S.A.

. ANALISIS FINANCIERO -
INDICADOR RES e OO | VALORREQUERIDO | CUMPLE
LIQUIDEZ | _
J Activo Corriente/Pasivo Corriente 1,75 [ Mayora 1,5 Sl
!
: MIVEL DE ENDEUDAMIENTO _
(Pasivo Total/Activo Total)*100 30,67% | Menor oigual 2 70% |
PATRIMONIAL, |
Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial 39,31 | Mayor o igual a 0,6 Sl
d. 472
ANALISIS FINANCIERO -
INDICADOR RESJLIADO | VALORREQUERIDO | CUMPLE
LIQUIDEZ .
Activo Corriente/Pasivo Corriente 1,60 | Mayora 1,5 Sl
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
(Pasivo TotalfActivo Total)*100 43,27% | Menor oigual a 70% Sl
PATRIMONIAL '
Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial 31,82 | Mayor o igual a 0,6 St

e. UNION TEMPORAL OPERACION LOGISTICA PRUEBAS TCC-FRACOR 2017.

| ANALISIS FINANCIERO }
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INDICADOR RES;’;:ILAW VALOR REQUERIDO | CUMPLE

LIQUIDEZ

Activo Corriente/Pasivo Corriente 1,51 | Mayora 1,5 Sl

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

{Pasivo Total/Activo Total)*100 44,45%  Menor o igual 2 70% sl
PATRIMONIAL - ; o L
Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial | 18,24 | Mayor o iguala 0,6 Si |

f. SEGURIDAD MOVIL DE COLOMBIA S.A.

' ANALISIS'FINANC.IERO.

INDICADOR RS e C | VALOR REQUERIDO | CUMPLE
LIQUIDEZ _
Activo Corriente/Pasivo Corriente 1,58 | Mayora 1,56 St
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO _ _
(Pasivo Total/Activo Total)*100 59,58% | Menor o iguala 70% Sl
PATRIMONIAL _
Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial 1,12 | Mayor o igual a 0,6 si

g. UNION TEMPORAL LOGISTICA PARA LA EVALUACION 2017.

ANALISIS FINANCIERO
INDICADOR RESULG'DO | VALOR REQUERIDO | CUMPLE
LIQUIDEZ
Activo Corriente/Pasivo Corriente 1,73 | Mayora 1,5 8l
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
{Pasivo Total/Activo Total)*100 53,92% | Menor o igual a 70% S
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PATRIMONIAL = .
Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial 1,89 | Mayor o igual a 0,6 Sl
h. CFLOGISTICA S.A.S
ANALISIS FINANGIERO "'
_INDICADOR RESe'D9 | VALOR REQUERIDO | CUMPLE

LUQUIDEZ R
: Activo Corriente/Pasivo Corriente 20,27 { Mayora 1 si
1 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
{Pasivo Total/Activo Total)*100 41,37% | Menor o igual a 70% Sl
-? PATRIMONIAL '
‘ Patrimenio del Proponente / Presupuesto Oficial 1,84 | Mayor o igual a 0,4 si

3. CAPACIDAD TECNICA
3.1 EXPERIENCIA

Atendiendo a lo dispuesto en el documento de condiciones la verificacion de la experiencia se hizo
atendiendo dos componentes; impresion y lectura, los cuales se cumplen por los participantes.

a. RGQ LOGISTICS GROUP INTERNATIONAL S.A.S.: CUMPLE.

INCAM UNION TEMPORAL.: CUMPLE

SERVIENTREGA S.A. NO CUMPLE. Se solicita al proponente aclarar el valor de los
conifratos antes de IVA, por cuanto no se especifica en las certificaciones remitidas

472. CUMPLE. ] ]

UNION TEMPORAL OPERACION LOGISTICA PRUEBAS TCC-FRACOR 2017. CUMPLE
SEGURIDAD MOVIL DE COLOMBIA S.A. CUMPLE

UNION TEMPORAL LOGISTICA PARA LA EVALUACION 2017. CUMPLE

CF LOGISTICA S.A.S. CUMPLE

P T

S@moa

3.2 GERENTE DE PROYECTO

a. RGQ LOGISTICS GROUP INTERNATIONAL S.A.S8.: Se sdlicita al proponente adjuntar las
certificaciones correspondientes para acreditar Experiencia Especifica del gerente del
proyecto. Asf como también copia de la tarjeta profesional.
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b. INCAM UNION TEMPORAL. NO CUMPLE. Se solicita aclarar la experiencia especifica de
gerencia o direccion de proyectos cuya cuantia sea igual o superior a Cinco Mil (5000)
Miliones de Pesos.

¢. SERVIENTREGA S.A.: Se solicita dar informacidn de la fecha de expedicion del certificado
de la empresa de guien certifica la experiencia, e incluir las fechas de retiro cuando aplica.

d. 472: Se solicita adjuntar la fotocopia de documento de identidad y de la farjeta profesional.
Asi mismo Se solicita aclaracion del dia de ingreso a la empresa. Adicionalmente que
especifique el cargo en gerencia o direccion de proyectos.

e. UNION TEMPORAL OPERACION LOGISTICA PRUEBAS-FRACOR 2017. Se solicita al

proponente adjuntar fotocopia del documento de identidad del gerente del proyecto. De igual

manera, se solicita aclarar el valor del contrato en las ceriificaciones anexadas. Excepto ia
emitida por TCC S.A.S. que da cuenta del requisito de experiencia especifica en la direccion
de proyectos con cuantias superiores a los 5.000 millones de pesos.

SEGURIDAD MOVIL DE COLOMBIA S.A. CUMPLE

UNION TEMPORAL LOGISTICA PARA LA EVALUACION 2017. CUMPLE

CF LOGISTICA S.A.S. CUMPLE

Q™

3.3 BODEGAS

a. RGQ LOGISTICS GROUP INTERNATIONAL S.A.S.: CUMPLE
b. INCAM UNION TEMPORAL. NO CUMPLE. Se solicita aclarar la individualizacion del area

de la bodega principal.
c¢. SERVIENTREGA S.A. NO CUMPLE. Se debe aclara o subsanar las bodegas regionales de

Bogotd, Cali, Medellin, Barranquilla, Ibagué, Monteria, Neiva, Pasto, Manizales, Valledupar
y Villavicencio), de acuerdo con las observaciones puntuales del informe técnico.
d. 472. Se debe aclara o subsanar la bodega principal y de todas las bodegas regionales de
acuerdo con las observaciones puntuales del informe técnico.
UNION TEMPORAL OPERAGION LOGISTICA PRUEBAS-FRACOR 2017. CUMPLE
SEGURIDAD MOVIL DE COLOMBIA S.A. El solicitante no ofert6 bodega principal.
UNION TEMPORAL LOGISTICA PARA LA EVALUACION 2017. CUMPLE

CF LOGISTICA S.A.S. CUMPLE

Same

3.4 TRANSPORTE

RGQ LOGISTICS GROUP INTERNATIONAL S.A.S. CUMPLE.
INCAM UNION TEMPORAL. CUMPLE
SERVIENTREGA S.A. CUMPLE

472. CUMPLE ] ]
UNION TEMPORAL OPERACION LOGISTICA PRUEBAS TCC-FRACOR 2017. CUMPLE

SEGURIDAD MOVIL DE COLOMBIA S.A. CUMPLE

UNION TEMPORAL LOGISTICA PARA LA EVALUACION 2017. NO CUMPLE se solicita
remitir el documento. Se solicita al proponente adjuntar auterizacion para la prestacion del
servicio de fransporte de carga del Ministerio de Transporte o de valores de acuerdo con lo
establecido en el documento de habilitacién previa.

@mopoDy
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h. CF LOGISTICA 5.A.S. NO CUMPLE Se solicita aclarar razon social a quien el Ministario de
Transporte da la habilitacion de carga. Adicional se solicita que los documentos

suministrados sean legibles,

3.5 SEGUROS

Sampop o

RGQ LOGISTICS GROUP INTERNATIONAL S.A.S.: CUMPLE
INCAM UNION TEMPORAL. CUMPLE
SERVIENTREGA S.A. CUMPLE

472. CUMPLE

UNION TEMPORAL OPERACION LOGISTICA PRUEBAS-FRACOR 2017. CUMPLE
SEGURIDAD MOVIL DE COLOMBIA S.A. CUMPLE
UNION TEMPORAL LOGISTICA PARA LA EVALUACION 2017, CUMPLE
CF LOGISTICA S.A.S. CUMPLE

4 CONSOLIDADO D E VERIFICACION

‘No RID
RGQ LOGISTICS GROUP | No cumpie, | No  cumple, | No cumple, | No cumple,
1. | INTERNATIONAL S.A.S. | se solicita | se solicita | se solicita | se  solicita
subsanacién. | subsanacion. | subsanacion. | subsanacion.
INCAM UNION | No cumple, | No cumple, | No cumple, | No cumple,
2. || TEMPORAL. se solicita | se solicita | se solicita | se  solicita
subsanacién. | subsanacién. | subsanacién. | subsanacion.
SERVIENTREGA S.A. CUMPLE No cumple, | No cumpie, } No cumple,
3 se solicita | se solicita | se  solicita
subsanacién. | subsanacion. | subsanacién.
472 No cumple, [ No cumple, | No cumple, | No cumple,
4, se solicita | se solicita | se solicita | se  solicita
subsanacién. | subsanacién. | subsanacién. | subsanacion.
UNION TEMPORAL | No cumple, | CUMPLE No cumple, | No cumple,
5 OPERACION LOGISTICA | se solicita se solicita | se  solicita
* | PRUEBASTCC-FRACOR | subsanacion. subsanacion. | subsanacion.

2017.
SEGURIDAD MOVIL DE | CUMPLE CUMPLE No cumple, | No cumple,
6. | COLOMBIA S.A. se solicita | se  solicita
subsanacion. | subsanacion.
UNION TEMPORAL | CUMPLE No cumple, | No cumple, | No cumple,
7. [ LOGISTICA PARA LA se solicita | se solicita | se  solicita
EVALUACION 2017. subsanacién. | subsanacion. | subsanacién.
CF LOGISTICA S.A.S CUMPLE CUMPLE No cumple, | No cumple,
8. se solicita | se  sclicita
subsanacion. | subsanacion.
Pagina8de 8

" Instituto Colombianc para la Evaluacién de la Educacién - ICFES

Lineas de atencién al usuario: Bogotd {+57 1)

www.icfes.gov.co € @ICFEScol @ iclescol € ICFES EBICFEScol o Caile 26 No. 67 - 76, Torre 2, piso 15. Edificic Elemento, Bogotd - Colombic
4841460 - Gratvita Nacional: 01 8000 51 9535




VERIFICACION JURIDICA HABILITANTE - PROCESO DE HABILITACION PREVIA PH-M2-2017

Cuyo objelo €s la conformaclén de la lista de habilitados para la prestacién de “servicios de empague, dlstnbuciﬁn, enlrega recapcitn, devaluclon dessmpaque
bodegaje y destruccion del material de examen, en los sitios previamente definidos por el ICFES, garantizando en todo momento la custodia del material antes
mencionado, para las pruebas que deba adelantar el ICFES distintas de las pruebas de Estado”,

Snllcnanles cuantia No. 2 Conlratos £on cuanlla de DOS MIL MILLONES DE PESQS M/ICTE {$2.000, DUD 000} en adelante

PROPONENTE: _ "
. . UNION TEMPORAL LoeisTch PARA LA EVA| UACIEJ_ N7
Documsnto de conformaclﬁn dela UNIGN TEMPORAL GUMPLE
) - L _ (Falice.8:a 9)
Contenido. El documento tiene Ios alcances minimos requeridos del documento de condiciones de
. habilitacién.

e encuentra firmado Se encuentra firmaoo Eor Ias personas capaces de para conformar la UT.

ARTA DE PRESENTACION DE LA SOLICITUD DE . ‘CUMPLE
HABILITACION (FORMATO No. 1) . - . (Folioa 2v3)

Declaraciones completas Las declaraclones 5€ encuentran completas "de acuerdo can el formato No, 1

Suscrita por el Representante Legal Se encuentra suscrita per Sr. Juan Femando Salazar, quien funge come representante legal.
COMPROMISO ANTIGORRUPCION (FORMATO No. 2} ' . o CUMPLE
DS {Folio 10y 11}

Las declaraciones se encuentran compfetas de acuerdo con el formato y el mismo se encuentra
susciita por Sr. Juan Fernando Salazar, quien funge como representante legal.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL: | * GUMPLE

DISTRIENVIOS S.A.5. ) - [Folios 4 y 5; 26 a-29)

Objsto social comprende la sjecucion del objeto de la presente|La empresa tisne entre su cbjete social "Ef fransporte terreste de carga de servicio publtcu por
convocatoria. carretera” Con lo cual da cumplimiento & 1o exigido.

Fecha de expedicidn dentro de los treinta (30) dias antericres a la|La fecha de sapedicion del cerlificado de existencia y reprersentacion legal fue expedido of 02 de

fecha de cierre. junio de 2017, -
El representante legal Sr. Karla Patricia Osorio Acosta cuenta con la capacidad juridica para
comprometer fa empresa y pertenecer a la UT.

Capacidad del representante legal y/o suplente

Duracién de la sociedad o asociacion, no inferior al plazo

establecido para la ejecucion del contrato y un (1) afio mas. La vigencia de la socledad conforme al Cerlificado de Camara de Comercio es indafinido.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTAGION: . ’ . CUMPLE

CADENA COURRIER §.4.5. - - {Folios 29 a 38}

Objeto social comprende la sjecucion del objete de la presente La empresa {lene entre su objeto soctal la realizacion de actividades de "Transperte y entrega de
convocatoria. objetos postales” "grestacion del servicio postal de mensajeria "

Fecha de expedicidn dentro de los treinta (30) dias anteriores a la|lLa fecha de expedicion del cerlificado de existencia y reprersentacion legal fue expedido ¢l 06 de
fecha de clerie. junio de 2017.

El representante legal Sr. Sr. Juan Fernando Salazar cuenta can la capacidad juridica para

Capacidad del representante legal y/o suplente comprometer I3 ampresa y perenacer a la UT.

Duracién de la sociedad o asociacion, no inferior al plazo

establcido para la sjecucién del contrato y un (1) afio MAs. La vigencia de la sociedad conforme al Certificado de Cémara de Comercio es indefinido.

DOCUMENTOS DE IDENTIFICAGION DEL REPRESENTANTE : CUMPLE
LEGAL : {Folios 36 v 37).

1. Juan Fernando Salaza (Folio 38)
2. Juan Fernando Montoya ( Folio 37)

CERTIFICADD DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD ’ CUMPLE
SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES . {Folios 30 y 31].

1. DISTRIENVIOS (Falio 31)
2. CADENA COURRIER 5.A.5. (Folio 30).

. CUMPLE
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO {Fallo 34y 35

1. DISTRIENVIOS S.A.S. (Folio 35)
2. CADENA COURRIER 5.A.8. (Folio 34)

REQUISITOS DE ACREDITACION COMUNES NUMERAL 4.1.9. CUMPLE
(Follo 38 vy 39)

Et represertante legal de la UT, acreditd las declaraciones comunes adicionales, juntc con ta
carta de presentacién de las ofertas.

1. DISTRIENVIOS $.A.S. (Folio 38)

2. CADENA COURRIER $.A.8. (Folio 38}

CERTIFICACION DE CONTROLANTES/BENEFICIARIOS - CUMPLE
REALES. {Follos 32 y 33)

1.DISTRIENVIOS (Falio 33)

2. CADENA COURRIER $.A.8. (Folio 32)




ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

"CUMPLE
{Folios 12:a 18)

La.l..lnic‘m temporal allagdé todo:

CQONCEPTO: Da [a verificacion se-observa gue sl solicilame curnple con ive régulsilos iuridieos.‘ )

3 fos certificados y la entidad verificd los a

disciplinarios y judiciales, sin que apare

ntecedes fiscales,

Zzca raparte alguno.

Revisé: Maria José Dangond- Asesora Subdireccion de Abastecimianto y Servicios Generales.

Elabord: Juan Sebastian Salazar Gutiérez - Abogado

COMITE JURIDICO EVALUADOR




“VERIFICACION JURIDICA HABILITANTE -PROCESO DE HAB

Cuyo ob]eta es la confonnaclbn de la lista de habilitados para la prestacidn de “servicios de empaque, d|str|bu(:|6n, entrega, recepclén devoluclén desempaqua,
bodegaje y destruccion del material de examen, en los sittos previamente definides por el ICFES, garantizando en toda momento la custodia del material antes
menclonado, para las prugbas que deba adelantar el ICFES distintas de las pruebas de Estado”.

Documento ds.conformacién'da la UNION TEMPORAL

Contenida.

EI documento tiene los alcances minimos requendos del documento de condlcmnes de

habilitacion.

Se encuentra firmado

Se encuentra por Ias personas con capacldad para confurrnar la UT.

CARTA DE PRESENTACION DE LA SOLICITUD DE

" GUMPLE -
Follos 8y &)

IHABILITACIGN |FORMATO No. 1),

Declaraciones comgletas

Las deciaracmnes 58 encuantran completas de acuerdo con el formato No. 1

Suscrita por el Representante Legal

Se encuentra suscrita por EL Sr. CESAR FERNANDQ CAMARGO CASTELLANOS, quien funge

COMPROMISO ANTICORRUFCION (FORMATO No. 2)

comg regresentanle Iegal.
e 'CUMFLE
“ {Folio 34}

Las declarauones se encuemran cnmplelas de acuerdo con el formato y el mlsmo se encuenlra
suscrita por el Sr. CESAR FERNANDO CAMARGO CASTELLANOS, guien funge como

IDENTIFICACION IMPRENTA NACIONAL

representante legal.

“CUMPLE:
(FOIIO! B a 12)

Objeto social comprande fa ejecucidn del abjeto de la presente
convocatoria.

El ob;eto d= [a imprenta nacional es el disefio, Impresidn, divulgacién, comercializaclan y
distribucien, Con lo cual da cumplimiento a to exigido.

Capacidad del representante legal y/o suplente

El representante legat Sra. Jaime Oswaldo Neira La Torre cuenta con la capacidad juridica para

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
CAMARCA SAS.

la presentar Ia sollcitud de hab|lutac;6n como genere general de la empresa |ndustnal ¥ comercla!
: CUMPLE. : L
_ Folon 1523

Ohjeto social comprande la ejecucion del objeto de la preserts
convocatoria.

La empnesa tiene entre su objato soual “la industria del transporte publlco ¥ pnvado" "prestactdn
del servicio de transporte multimodal, actuando como operader logistico de transporte
muitimodal a nivel nacional & internacional at igual que la distribucion de mercancias puerta a

Capacidad del representante legal y/o suplente

uerta a nivel interng dentro de todas las ciduades del pals.”
Fecha de expedicién dentro de los treinta (30) dias anteriores a la|La fecha de expedicidn del certificado de existencia y reprersentacion legal fue expedido el 08 de
fecha de clarre. junio de 2017.

El representante legal Sr. CESAR FERNANDO CAMARGO CASTELLANOS cuenta con la
capacidad juridica para comprometer la empresa y pertanecer a a UT.

Duracién de la sociedad o asociacién, no inferior al plazo

{a vigencia de la sociedad conforme al Certficado de Cémara de Cemercio es indefinida.

establecido para la ejecucion del contrato y un (1) afic més.
DOCUMENTOS DE 1IDENTIFICACION DEL REPRESENTA\!TE

LEGAL

" 'CUMPLE
{Folios 48 a 52).

1. Sr. Jaime Oswaldo Neira. (Folic 48 a 51)
2. Sr. Cesar Fernando Camargo Castellanos. (Folic 52}

CERTIF!CADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD
SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES

NO CE.IMPLE Se so!lmta subisanacién o-aclaracién de la csrtufacac:én de CAMARCA S.AS.
: (Fotios 42 Y 43)

1. Imprenta Nacional. (Folio 42}

2. CAMARCA 8.A.S. (Folio 43) Se solicita subsanacion o aclaracion de esta cerlificacion, toda
vez que de acuerdo con lo requerido en ef numeral 4.1.11, la cenlificacién debe venir expedida
por el representante legal y el revisor fiscal o la persona empresa que ejerza la auditoria externa
y el mencionado documento solo viene suscrito por el Revisor Fiscal.

- CUMPLE
{REGISTRC UNICO TRIBUTARIOD ) {Follo 48 y 48)
1. Imprenta nacional (Folio 45)
— 2. CAMARCA S.A.8. (Folio 46)
{REQUISITOS DE ACREDITACION COMUNES NUMERAL 4.1.9. ) ‘CUMPLE
(Folio 33 a 37)

1. Imprenta nacional (Folio 36)
2. CAMARCA S.A.8. (Follo 37}

CERTIFIGACION DE GONTROLANTES/BENEFICIARIOS
|REALES.

.NO CUMPLE. Se solicita subsanaci6n o aclaracin de la certificacién de CAMARGA 5.4.5,
[Folios 3% y 40)

1. Imprenta nacional (Folic 39)

2. CAMARCA 5.A.S. {Folio 40) Se solicita subsanacién o aclaracién de esta certificacién, toda
vez que de acuerdo con o requeride en el numeral 4.1.12. la centificacién debe ser expedida por
el representante legal, el contador y el revisor fiscal o auditor externo




ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES | -

La am.idad veriﬂﬁﬂ los antecedes flscales, disciplinarios y.judicialas, sin que aparezca rehorte

lalguno.

CONCEPTC: Do 14 varficacion juridica se.0bsarva 1a necesidad e sUDSaIar o agiarar,

Revis6: Maria José Dangond- Asesora Subdireccion de Abastecimiento y Serviclos Generales.
Elaboré: Juan Sebastian Salazar Gutiémez - Abogado
COMITE JURIDICO EVALUADOR




Cuyo objeto es la conformacidn de Ia Ilsla de habllltados para Ia prestambn de sewlclos de empague, dlslnbuclfm entraga recepcion, devolumén desampaque.
bodegaje y dastruccién del material de examen, en los sitios previamente definidos por el ICFES, garantizande en todo momento la custadia del material antes
mancionado, para las pruebas que deba adelantar el ICFES distintas de las pruebas de Estado”.

Solicitantes cuantia No. 2 Contratos con cuantia de DOS MIL MILLONES DE PESOS MICTE $2.000. 000.000} ¢ en adelants,
NE

El documento tiene los alcances minimos requeridos del documento de condiciones de

HABILITACION {[FORMATO No. 1],

Contenida. habilitacian.
Se encuentra firmado Sa e1cuentra ﬂrmaoo gnr las Eersonas capaces de Eara conformar la UT
CA E PRESENTAGION.DE LASOLIGITUD DE el T LE : B .

{Ectios.d0:y 21)

Declaraciones completas

Las decraraclanes se encueniran completas de acuerdo con el formato No 1

Suscrita per el Represeniame Legal

Se encuentra suscrita por la Sra. Margarita Maria Vargas Cortes, quien funge como
Ie resentante legal.

COMPROMISO ANTICORRUPCIGN (FORMATO Nn 2)

NO CUMPLE 'Se requlere ia axpadicion dal menclonado formato a nombre de ia Unién

Las declaraciones se ¢ncueniran complelas de acuerdo con of farmato y el mismo se ancugntra
suscrita por cada uno de |os respresentantes de las empresas, de manera saparada, sin
embargo se requlere la expedicidn del mengionade formato a nombre de la Unidn temporal.

"‘ERTIFIGADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL’
TCC§:A.8.

UMPLE:

Chjeto soclal cumprende ia ejecucldn del UbjEltD de la presente
convocatoria.

La emprasa tiene entre sU objeto soc;al "la prestacién del servicio mtegral de 1ranp0'te publlco de
carga" Con lo cual da cumplitnignto a lo exigido.

Fecha de expedlclun dentro de los treinta (30) dias anteriores a la
fecha de cierrs.

La facha de expedicion del cerlificado de existencia y reprersentacion fegal fue expedido el 01 de

_unio de 2017.

Capacidad del reprasentante legal y/o suplente

El rapresentante legal Sra. Margarita Maria Vargas Cartes cuenta con la capacidad juridica para
comprometer la emprasa y pertenecer a 1a UT.

Duracidn de la sociedad o asociacion, no inferior al plazo
establecido para )z elecucian del contrato y un (1) aflo mas.

La vigencla de Ia sociedad conforme al Cerfificado de Camara de Comercio es indefinida

CERTIFICADO! DE EX!STENCIA Y REPRESENTACION
ERACOR S:A.S. )

- CUMPLE
(Fnllus 43a52) -

Objeto social mmprende la ejecucmn del objeto de la presente
convocatoria,

La srnpresa tiene entre $U cbjeto soclal |a reafizacion de actividades de “prestacidn de servicio
integral de transporte publico de carga”

Fecha de expedicion dentro de los treinta (30) dias anteriores a la
fecha de cierre.

La fecha de expedicion del cerlificado de existencia y reprersentacion legal fue expedido el 01 de
junio de 2017. y se requlere que el mismo sea expedide dentro de los reinta (30) dias anteriores
a la fecha de cieme.

Capacidad del representante legal y/o suplente

El representante legal Sr. Gustavo Adoffo Ssma Saldariaga cuenta con la capacidad juridica
para comprometer ia emprasa y pertenecer a la UT.

Duracién de la sociedad o ascciacién, no inferior al plazo
establecido para la ejecucitn del contrato y un (1) aflo mas.

La vigencia de |a sociedad conforme al Certificade de Camara de Comercic es indefinido

BOCUMENTOS DE IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE
LEGAL

"CUMPLE
|Foilns 55a 58!

1. Sra. Marganta Maria Vargas Cortes (Folio 55)
2. Sr. Gustavo Adolfe Serna Saldarriaga (Felio 56)
Sr. Juan Carlos Fajardo Gonzélez (Folio 57)

. Sr. Carlos Mario Londofio Cuartas (Folio 58)

Bl

CERTIFICADO DE PAGO Al SISTEMA DE SEGURIDAD
SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES

CUMPLE
{Folios 79 a B2)

TGC S.A.S. {Folio 72 y 80)

T.
2. FRACOR $.A.8. (Folio 81y 82)
_— CUMPLE
IREGISTRO UNICO TRIBUTARIO _ ' (Eolio S0 84)
T.TCC S A.S. {Folio 53)
_ 2. FRACOR S.A.8. (Folio 54)
REQUISITOS DE AGREDITACION COMUNES NUMERAL 4.1.9. : i "CUMPLE
{Ealio 75 a 78)

Los representante legales de las empresas conformantes de la UT, acreditaron las
declaracionas comunes adiconales, junto con fa carta de presentacion de las ofertas.

1. TCC 8.A.S. {Folio 75 Y 76}

2. FRACOR S.A.8. (Folio 77Y 78}

CERTIFICACION DE CONTROLANTES/BENEFICIARIOS
REALES. '

NO CUMPLE. Se retuiers subsanar o aclarar las certificaciones, toda vez que en el
documento de codicciones se requisre que la cerfificacion sea expedida por el
representante legal, el contador y el revisor fiscal o auditor externo, ¥ las mencionadas.

certificaciones solo vienen siscritas por el revisor fiscal. )

T. TCC S.A.8. (Folio B5)

2. FRACOR 5.A.8. (Folio 84)




Fo -

7 La Unidn tempoaral allegé todes log cerificades vy [a entidad verificé los antecedes fiscales,

disciplin, y judiciales, sin que aparezca rep: guno
sa thabnva:la‘niscasidad de silbsa o ]

[CONCEPTO: ‘D Ia variicaci

Revisd: Maria José Dangond- Asesora Subdireccidn de Abastecimiento y Servicies Generales.
Elabord: Juan Sebastian Salazar Gutiérrez - Abogado
COMITE JURIDICO EVALUADOR




Cuyo Objela s fa ccnforrhamﬁn de la lista de habilitados
bodegaje y destruccién del material de examen, en los sitfos
mancionado, para las pruebas que deba adalamtar el ICFES

- VERIFICAGION. JURIDICA HABILITANTE = FROCESO DE HABILITAGH N PREVIA PH-002-2017 *
para la prestacion de "servicios de empa
previamente definidos por el ICFES, garantizando en tode momento la custodia def material antes
distintas de las pruebas de Estaco",

gue, distribuclon, smrega recepcion, devo ucuf)n desempaque

Solicitantes cuantia No. 2 C_nmratos

CARTADE PRESENTACION DE

HABILITACION (FORMATO:NG. 1) = - -

S MIL MILLONES DE PESOS MICTE ($2.000.000, 000) en adelante.

(Follna 4y E}

Declaraciones completas

Las declaraclones 58 encuenlran comEIetas de acuerdo con el formato No. 1

Suscrita por el Reprasentante Legal

Se encuentra suscrita por la Sra LIZ AURA PERA ROJAS, quien funge como representante
Iegaf

COMPROMISO ANTICORRUPCION {FORMATO No. 2)

CUNPLE .
“(Folio B:y ¥):

Las declaraciones se encuentran completas de acuerde con el formate y el mismo se encuentia

suscrita por 18 Sra LIZ AURA PENA ROJAS, quien funge como representante legal.

convacatoria.

DOGUMENTOS DE IDENTIFICACION: CERTIFICADO DE "CUMPLE -
EXISTENCIA Y REPRESENTACIQN LEGAL ) L : . {Folic: 1 & 37) . :
Objeto social comprende la ejecucian del ooje objeto de la presenie EI objeto esta relaclonado con ia prastacion de "transporte: explotacion oomerclal del transporte

de cargal

Fecha de expedicidn dentro de los treinta (30) dias anteriores a la
facha de cierre.

La fecha de expedicitn def certificado de existencia y reprersentacion legal fue expedido ef 12 de
Junio de 2017,

Capacidad del representante legal y/o suplente

La Sra LIZ AURA PENA ROJAS cuenta con la capacidad juridica para la presentar Ja solicitud de

Duracitn de la sociedad o asociacién, no inferior al plazo
establecido para la ejecucién del confrato y un (1) afio mas.

Nhabmtaclén conforme lo gstablece ¢! cerificado de cdmara de comercio.

La vigencia de fa scciedad conforme al Centificado de Camara de Comersio es indsfinklo.,

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE " CUMPLE

LEGAL - BRI _.{Foliog 42)-
Sa remitis el documento,

CERTIFICADO: DE PAGO AL SiSTEMA DE SEGURIDAD ) R - NOCUMPLE

- {Foliog.51.a 53)

SOCIAL INTEGRAL Y. APORTES PARAFISCALES -

Se remite el documento, sin embargo de acuerdo con lo requerido en el numeral 4.1.11. este
debe estar suscrito por el representante legal y el revisor fiscal o fa persona empresa gue ejerza

Ia audiloria extema y ¢l mencionado documento solo viene suscrito por ef Revisor Fiscal.

; . o ) . CUMPLE
REGIS'I_'RO anico TRIBUTARIQ_ ) . _ (F‘E’ 48a-41) .
Se rgrnﬂié el documento,
REQUISITOS DE ACREDITACION COMUNES NUMERAL 4.1.8. R CUMPLE
. . {Folio 47}

El represen!ante regal acraditd las declaraciones comunes adiconales junio con la carta de,
presentacién de |as ofertas.

CERTIFICACION DE CONTROLANTESIBENEFIGIARIOS
[REALES.

NO CUMPLE.
{Folio58).

Se remitid el documento, sin embarge, de acuerdo con lo esllnuladc en el numeral 4.1.12. la

cerlificacion debe ser expedida por el representante legal, el contader y el revisor fiscal o auditor
axierno

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS. Y JUDICIALES |

CUMPLE .
{Folio 43 a 48}

La entidad verificd los antscedes fiscales, disciplinarios v judiciales, sin que aparezca reporte,
algunro.

CONCEPTO: NO CUMPLE y par tanto, se solicita subsanacién o aclaracion.

Revisé: Maria José Dangond- Asesora Subdireccion de Abastecimiento y Servicios Genarales.
Elabor6: Juan Sebastian Salazar Gutiérrez - Abogade
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. VERIFICACION JURIDICA HABILITANTE - PROCESC.DE HABILITAGH N.PREVIA PH-002-2017

Cuyo objedo es la confarmacién de fa lista de habilitados para a prestacin de "servicios de empaque, distribution, entrega, recepcion, develucién, desemipague,
bodegaje y destruccion def material de examen, en los sitios previamenta definidos por el ICFES, garantizando en todo momente la custodia del material antes
mencionado, para las pruebas que deba adelantar e ICFES distintas de las pruebas de Estado”.

Solicitantes cuantia No. 2 Contratos con cuantia de DOS MIL MILLONES DE PESCS M/CTE ($2.000,000.000) en adelante,

" SERVIENTREGASA.

CUMPLE

CARTA DE PRESENTAGION DE LA SOLNCHUD DE . CUR
. {Folics 3.y 4)

HABILITACION (FORMATO No. 1) : Ny :

Declaraciones completas Las declaraciones se encuentran completas de acuerdo con ef formate No. 1

Suscrita por &l Representante Legal 2; gg?;‘r‘\\tomosggﬂt;a?[ Sr. FREDDY RAFAEL ALBARRACIN ESTEPA, quien funge como
- ) p . : . " CUMPLE -

COMPROMISO ANTICOR_RLIPCION {FORMATO No. 2) o . e {Folio 8)

Las declaraciones se encuentran completas de acuerdo con € formato y el mismo se encuentra
suscrita por Sr. Sr. FREDDY RAFAEL ALBARRACIN ESTEPA, quien funge como APQDERADC

GENERAL.
DOCUMENTOS-DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE N T CUMPLE ™
~EXISTENCIA:Y REPRESENTACION LEGAL . . . [Follos 8 a 47) .
. . . L. f El ubjeto estd relacionado con la prestacion de “servicios postales”, "prestar ol servicios de todas
Objeto social comprande Ia ejecucion del objeto de Ia pmsente"as actividades relacionados con el trasporte de cosas, de mercancias, mercancias peligrasas,

convocatoria. de carga a nivel naclonal a intemacional”

Fecha de expedicin dentro de los ireinta (30) dias anteriores a la|La fecha de expedicion del certificado de existencia y reprersentacion legal fue expedido el 1 de
fecha de cierre. junio de 2017.

Elseiic FREDDY RAFAEL ALBARRACIN ESTEPA cuenta con la capacidad juridica para la
Capacidad del representante legal y/o suplente presentar la salicitud de hablitacién, conforme fo establece el poder genera) otorgado (29 a 47)

Duracién de la socledad o asociacién, no inferior al plazo|La vigencia de ta sociedad conforme al Cettificade de Camara de Comarcio es hasta el G1 de

establecido para la ejecucidn de? contrate y un (1) afio mas. octubre de 2050,
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION DEL REFRESENTANTE B . o _CUMPLE
LEGAL ) ) {Folios 27)

Se remitid el documento.

CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD : ) CUMPLE

SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES : : : {Follos 51 a 53 :
Se remite el documente por parie del audito externo, de acuerdo con 1o requendo en el numnaral
4.1.11.
: . . . CUMPLE
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO ] o ; " Folio 25)
—_ Se remitié el documento.
REQUISITOS DE ACREDITACION COMUNES NUMERAL 4.1.9. CUMPLE
{Folic 49)

El representante legal acredild las daclaraciones comunes adiconales, Junto con la carta de|

presentacion de fas ofertas.

CERTIFICACION DE CONTROLANTES/BENEFICIARIOS CUMPLE
REALES. : (Folio B6)
Se remitio el documente per e 2udito externs,
ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOQ Y JUDICIALES ' ' CUMPLE
La entidad verificé los antecedes fiscales, disciplinarios ¥ judiciales, sin que aparezca reporte

alguno.

CONCEPTO: CUMPLE y por tanto se encuentra habilitado desds el punto de vista jurfdico

Revis6: Maria José Dangond- Asesora Subdireccién de Abastecimientio y Servicios Generales.
Elaberd: Juan Sebastian Salazar Gutiémez - Abogado
COMITE JURIDICO EVALUADOR




fes

L L v VERIFIGACION:JURIDICA HABILITANTE: ] i
Cuyo objeto ss la conforrna\.mn de 12 lista de habilitados para la prestacidn de “servicios de empaque, distribucion, entrega, recapcion, devo.umon desempaqua.
badegaje y destruccidn del materfal de examen, en los sitios previamente definidos por el ICFES, garantizando en todo momento la custedia del material antes
mencionado, para las pruebas que deba adelandar el ICFES distintas de las pruebas de Estado”.

#PROGESO/DE HABILITACION PREVIA PH-002:2017. -

Sollc_ltantes uantia No. 2 C

GART 5 ;
HAB]LITACIGN (FORMATO No. 1} -

ES DE PESCS M/ICTE $2.060.000.000) en adelante.
EN

" 'CUMPLE
(Forios 1]

Declaraciones comEIetas

Las declaracmnes 58 encuentran cornElelas de acuerdo con el formato No 1

Suscrita por el Representante Legal

Se encuentra suscrita por la Sra. Adrlana Marfa Barragan, quien funge como representante tegal.

COMPROMISO ANTICORRUPCION {FORMATO No. 2);

CUMPLE
*_{Follo 18)

Las declaraciones se encuentran completas de acuerdo con el formato ¥ el mismo se encuentra
suscrita por la Sra. Adriana Maria Barragan quien funge como representanie legal,

IDOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

' CUMPLE -
{Folic-02 a 11).

Obfeto social comprende la ejecucion del objeio de la presenla
convocatoria.

El Ob]et() esté relacmnado con la prestacion de servicios de mensajerra, servicios postales ¥
transporte de carga

Fecha de expedicion dentro de tos treinta (30) dias anteriores a la
fecha de cierre.

La fecha de expedicion del cerfificado de existencia y reprersentacion legal fue expedido el 16 de
mayo de 2017.

Capacidad del representante legal y/o suplente

Duracion de la sociedad o asociacién, no inferior al plazo
establecido para |a efecucidn del contrato y un (1) afio mas.

La Sra Adriana Maria Barraga cuenta con la capacidad juridica para |a presentar la solicitud de
habilitacién, conforme lo establece el certificado de camara de comercio.

La vigencia de la sociedad conforme al Certificade de CAmara de Comercio es 31 de dicimsbre
de 2055.

LEGAL

DOCUMENTOS DE IDENTIFICAC!GN DEL REPRESENTANTE :CUMPLE .
S Ll : -(Foliog. 11} -
Se remitic el decurnenta,
CERTIFICADO DE PAGO. AL SIS.TEMA DE SEGURIDAD.. UL - ; _NO CUMPLE -
SQCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES (Folio:24).

Se remite &l documenio, sin embargo de acuerdo con o requerido en el numeral 4.1.11. este
debe estar suscrilo por el representante legal y el revisor fiscal o |a perscna empresa que ejerza
fa audnorla extema y el mencmnado documento solo viene suscrito por el Revisor Fiscal,

- . i . - CUMPLE
REG_ISTRQ l_.I_NICO 'I.'R_IBI_J.TARIO . . {Folio 13 y 14)
— Se remittd el documento.
REQUISITOS DE ACREDITACION COMUNES NUMERAL, 4.1.9. ’ o CUMPLE

“(Felio A7y 18)

El representante legal acredité las declarac«ones comunes adlconales junto con la carta da
presentactt’m de las ofertas.

CERTIFICACION DE CONTROLANTES!EENEFIC[ARIOS
|REALES. .

(Folio 28)-

Qe remltlé miti6 &l documento, sin embago {alta firma de la ¢ la representante legal.

ANTEGEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

CUMPLE
{Fallo-19°a 9. 23)

Jaiguno.

La entidad verifi 6O los antecedes fiscales, dlsclphnanos ¥ judlma[es sin que aparezca reporte

CONCEPTO: NO CUMPLE y por tanto, se solicita subsanaci6n o aclaracién,

Revisd; Maria José Dangond- Asesora Subdireccion de Abastecimiento y Servicios Generales.
Efabord: Juan Sebastian Salazar Gutiémez - Abogado
COMITE JURIDICO EVALUADOR

NOCUMPLE . . e



Lol VERIFICACION JURIDICA HABIEITANT, ROCESODE HABILITACION PREVIA PH-002-2017 . . S T

Cuyo ubjeto es la conformacion de la fista de habilitados para la prestacion de “servicios de empaque, distribucién, entrega, recepcion, devolucién, desempaque,

bodegaje y destruccion del material de examen, en los sitios previamente definidos por el iICFES, garantizando en todo momento Ia custodia del material antes

mencionatio, para las pruebas que deba adslantar el IGFES distintas de las pruebas de Estado”,

Salicitantes cuantia No, 2 Contratos can cuantia de DOS MIL MILLONES DE PESOS M/ICTE ($2.0DD.E|00.060-) en adelante.
g : PROPONENTE:: T,

2

CARTA DE PRESENTACION DE LA SO T T T cumetE o
HABILITACIﬁN.'(FORMATO No.1)::~ -~ RN R e 0 (Follos Bye) . . .
Declaraciones completas Las daclaraciones se encuentran completas de acuerdo con el formato No. 1

: Se encuentra suscrita por Sr. JULIO FERNANDO LAMPREA FERNANDEZ, quien funge como
representante legal.

Suscrita por el Representante l.egal

~ CUMPLE .

. __(Foliog Y 9) i . .
Las declaraciones se encuentran completas de acuerdo con el farmato y el mismo se encuentra
suscrita por Sr. JULIO FERNANDO LAMPREA FERNANDEZ, quien furige como representante
fegal.

GOMPROMISO ANTICORRUPCION (FORMATO No. 2)

DOCUMENTOS DE _IDENTIFICAT‘;I_BN CERTIFICADO DE - - . CUMPLE

EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL Y D L - [Folios 17.a 1) . .

Obleto sacial comprende ta ejecucion del objeto de la presente|El objeto esla relacionade con "La prestacidn remunerada de servicios de transporte, custodia y
convocatoria. manejo de valores y sus actividades conexas"

Fecha de expedicion dentro de los treinta (30) dias anterioras a la|La fecha de expedicién del certificado de existencia y reprarsentacion legal iue expedido el 08 de
fecha de cierre. junio de 2017,

El representante legal Sr. Julio Fernando Lamprea Fermnandez cuenta con la capacidad juridica
Capacidad del representante legal y/o suplente para fa presentar la solicitud de habilitacion, conforme lo establecs el Gertificado de Camara de
Comercio y el extracto del acta.

Duracion de la socledad ¢ asoclacién, no inferior al plazo]La vigencia de la sociedad conferme al Certificade de Camara de Comercio es hasta el 31 de

establecido para la ejecucion del contrato y un (1) afio mds. diciembre de 2018. )
DOGUMENTOS DE IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE | © . CUMPLE .
LEGAL i . ’ o | R ) - {Folios 38)
‘Se remiti¢ ef documento. i
CERTIFICAGO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD: e T ‘CUMPLE
SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES . : o : : . (Folios 42) . . ) =
Se remite el documento por parte del revisor fiscal y elrepresentante legal de acuerdo con lo

requerido en el numeral 4.1.11,

Iy ] ‘CUMPLE

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO: } ) (Folio 35)
— Se remitio el documento.

REQUISITOS DE ACREDITACION COMUNES NUMERAL 4.1.9. o ' CUMPLE

‘(Folio 40)

El representante legal acreditd las declaraciones comunes adiconales, junto con la carta de
presentacion de las ofertas.

CERTIFICACION DE CONTROLANTES/BENEFICIARIOS GUMPLE
REALES. . . . A{Falio 44
Se remitié el documento.
C . - i ’ ’ CUMPLE
ANTEGEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES (Follos 1¢ a 16)

La entidad verifico los antecedes fiscales, disciplinarios ¥y judiciates, sin que aparezca .reporte
alguing.
CONCEPTO: CUMPLE y por tanto se encuentra habilitado desde sl punto de visia jurfdico

Revist: Maria José Dangong- Asesora Subdireccion de Abastecimiento ¥ Servicios Generalas.
Elaboré: Juan Sebaslian Salazar Gutiérez - Abogado
COMITE JURIDICO EVALUADOR




i e T CION JURIDICA'HABILITANTE - PROCESO DE HABILITAGION PREVIA PH-002-2017. PRI
Cuye objeta es la conformacion de la lista de habilitados para la presiacién da “servicios de empaque, distribucion, entrega, recepcion, devolucion, desempagque,
bodegaje y destruccién del material de examen, en los sitios previamente definidos por e ICFES, garantizando en todo momento 1a custedia del material antes
mencionado, para las pruebas que deba adelantar sl ICFES distinias de las pruebas de Estado”,

Solicitantes cuantia No. 2 Contratos can cuantfa de DOS MIL MILLONES DE PESOS MICTE (52,000,000 000; en adefants
: - oo PROPONENTED. - = oo
OGISTICA S

CARTA

DE PBE_SgNTACIQN‘DE-I;A'SOLIIQITUD DE - CUMPLE - .
HABILITAGION (FORMATO No.. 1) . . i - R - (Follog 2.y 8) R
Declaraciones completas Las declaraciones se encuentran completas de acuerdo con el formato No, 1
Suscrita por el Representante Legal Se encuentra suscrita por la $ra. Ruth Prado Gordillo, quien funge camo ropresentante legal,
COMPROMISO ANTICORRUPCION (FORMATO No. 2) : ‘;‘";’::;‘ﬁ

Las declaraciones se encuentran completas de acuerdo cen &l formato y el mismo se encuentra
suscrita por la Sra. Ruth Prado Gerdille, quien funge come representante legal.

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFIGADO DE CUMPLE. .
EXISTENGIA Y REPRESENTACION LEGAL - (Follg05agsy - =

Objeto secial comprende la ejecucion del objeto de la presente]El abjeto estd relacionado con fa prastacion de servicies de transporte terriste automotor de
convocatoria, carga

Fecha de expedicion dentro de los treinta (30) dias anteriores a la|La fecha de expedicién del certificado de existencia y roprersentacién legal fue expedido el 05 de
fecha de cierre. junio de 2017. .

; La Ruth Prado Gordillo cuenta con la capacided jurfdica para la presentar la solicitud de
Capacidad del representante legal yio suplents habilitacién, conforms Io establece gl certificado de cdmara de comercio.

Duracién de la sociedad o asoclacion, no infarior al plazo)La vigencia de la sociedad conforme al Cerlificado de Camara de Comercio es 31 de dicimaebre
establecido para la ejecucion del contrato y un {1} afio mas. dae 2055.

DOCUMENTOS DE IGENTIFICACION DEL REPRESENTANTE I CUMPLE
LEGAL - SRR . (Follos 10}

Se remilit el dogumenta.
CERTIFICADO DE FAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD ) 1. T © . - 'GUMPLE

SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES : : __{Foilo16)
Se remitid €l documento.
! i D - i R CUMPLE
REGISTRO UNICO TRIBUTARID | . EE _ o - irolig 9y
- Se remitit el documento.
REQUISITOS DE ACREDITACION COMUNES NUMERAL 4.1.9. R CUMPLE
{Folio11)

El representante legal acreditd tas declaraciones comunes adiconales, junto con la carta de
presentacion da las ofertas. -

CERTIFICACION DE CONTROLANTES/BENEFICIARIOS - CUMPLE
REALES. . . . i . : : - (Folio 218 23)
Se remilit el documento
ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES CUMPLE
e ’ . {Foliot2a) -
La entidad verifico los antecedes fiscales, disciplinarios y Judiciales, sin que aparezea reporte

algurio,
CONCEPTO: CUMPLE y por tante, sé ensuentra jurfdicaments habilitado,

Revis6: Maria José Dangond- Asesora Subdireccion de Abastecimiento y Servicios Generales.
Elaberé: Juan Sebastién Salazar Gutiérrez - Abogado
COMITE JURIDICO EVALUADCR




INSTITUTO COLOMBIANQ PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACIGN FINANCIERA PROCESO DE SELECCION PH 002 2017

OBJETO PROCESO:

Prestar el servicio de empague, distribucidn, entrega, recepcién, devolucidn, desempague, bodegaje y 10 destruccidn del material de examen, en
los sitios previamente definidos par el ICFES, de las pruebas 11 distintas de las de Estado, que deba adelantar el ICFES, garantizando en todo
momento [a custodia del 12 material antes mencionado. Respecto de los kits dé aplicacion, el ICFES requiere las actividades de 13 empague y
distribucién,

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO $ 5.500.000.000,00 cuantia2 “
. RGQ LOGISTICS GROUP /]
NOMBRE DE LA EMPRESA: INTERNATIONAL 545
NIT: 9004711989
DOMICILIO: Bogotd
$ millones de pesos
| CUENTAS BALANCE Y GENERAL Y ESTADO DERESULTADOS |- 06 | 2015
ACTIVO CORRIENTE 5201 3.033
PASIVO CORRIENTE : 1.807 858
ACTIVO TOTAL 6.192 3.7289
PASIVO TOTAL . 3.639 1.357
PATRIMONIO TOTAL 2.553 2.371
. ANALISIS FINANCIERO _

= - : R

INDICADOR Es;:;': § < VALOR REQUERIDO CUMPLE
LIQUIDEZ :

Activo Corriente/Pasivo Corriente | 2,73|Mayora 1,5 St
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO . .

(Pasivo Total/Activo Total)*100 | 58,77%|Menor oiguala 70% si /

PATRIMONIAL R B .

Iﬂatrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial 0,46 |Mayor o fgual 3 0,6 no
Balance General a carte 31 de diciembre de 2016 ¥ comparado aiio 2015 si
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afo 2015 si
Notas a los estados financieros, certificacion de estados financieros y dictamen de revisor flscal, si a ella hay ugar, con base en lo
dispuesto en el pardgrafo 22 del articulo 13 de la Ley 43 de 1590 y/o el articufo 203 del Cadigo de Comercio. ne
Fotocopia cédula contador publico {lohan Mauricio Mendoza)

Fotocopa tarjeta profesional contador pablico (Johan Mauricio Mendoza) s
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador publico (fohan Mauricio Mendoza) i
Fotacopia cédula Revisor Fiscal {Rosa Helena Gracia)

Fotocopa tarjeta profesional Revisor Fiscal (Rosa Helena Gracia) si
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal {Rosa Helena Gracia) si

Bogota, lunic 16 de 2017

OBSERVACION: ;
El propanente NO cumple los indices financieros para[a cuantia 2 y no presenta certificacion de estados financieros

hge—-
SE GABRIEL SILVA BARROS
Subdirector Financiera y Contable ¢, 4_iL}

Elabord: Olga Lucfa Chavarro

fi Subdlreccidn Fi fera y Contable




INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA ¥ CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA PROCESO DE SELECCION PH 002 2017

OBJETO PROCESO:

Prestar el servicio de empague, distribucion, entrega, recepcidn, devoluclén, desempaque, bodegaje y 10 destruccidn del material de examen, en
los sitios previamente definidos por el ICFES, de las pruebas 11 distintas de las de Estado, que deba adetantar el ICFES, garantizando en todo
momento la custodia del 12 material antes mencionado. Respecto de los kits de aplicacion, el ICFES requiere las actividades de 13 empague y
distribucidn.

PRESUPUESTO DFICIAL ESTIMADO $ 5.500.000.000,00 cuantia 2

NOMBRE DE LA EMPRESA: UNION TEMPORAL INCAM

NIT:

DOMICILIO: Bogotd

$ millones de pesos

‘CUENTAS BALANCE Y GENERALY ESTADO DE RESULTADOS 2016 2015

ACTIVO CORRIENTE 126.919 122.824
PASIVG CORRIENTE 9.640 10.020
ACTIVO TOTAL 204.190 160.359
PASIVO TOTAL 12,868 15.324
PATRIMONIO TOTAL 191.322 145.034

ANALISIS FINANGIERQ

RESULTADD

2016 VALOR REQUERIDO CUMPLE

INDICADOR

LIQUIDEZ

Activo Corriente/Pasivo Corriente I 13,17 {Mayara 1,5 St

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

{Pasivo Total/Activo Total)*100 ] 6,30%|Menor oiguala 70% sl /'

PATRIMONIAL

Patrimanio del Proponente / Presupuesto Qficial 34,79|Mayor o igual a0,6 S

Balance General a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 5l

Estado de resuitados a corte 31 de diciembre de 2016 ¥ comparado afio 2015 st

Notas a los estados financieros, certificacion de astados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ella hay tugar, con hase en lo
dispuesto en el pardgrafo 22 del articulo 13 de la Ley 43 de 1990 v/0 el articulo 203 del Codigo de Comercio,

Fotocopia cédula contador publica

Fotocopa tarjeta profesional contador publico si

Fotocopia antecedentes disciplinarios contador puhlice si

Fotocopia cédula Revisor Fiscal

Fotocopa tarfeta profesional Revisor Fiscal

Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal

Bogota, Junio 16 de 2017

OBSERVACION:
El proponente no es habilitade financieramente, ef integrante Imprenta Nactonal no presenta certificacion de estados financieros

DSE GABRIEL SILVA BARROS
Subdirector Financiero y Contable

Elabord: Olga Lucia Chavarrg

Profesi hdlreccidon Fi fera y Contahie

e e e



INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA PROCESO DE SELECCION PH 002 2017

OBIETO PROCESD:
Prastar el servicio de empaque, distribucion, entrega,

recepcidn, devolucién, desempaque, bodegaje y 10 destruccién del material de examen, en

los sitios previamente definidos por el ICFES, de las pruehas 11 distintas de las de Estado, que deba adelantar ¢l ICFES, garantizando en todo
momente la custodia del 12 material antes mencionado. Respecto de los kits de aplicacion, el ICFES requiere las actividades de 13 empaqgue y

distribucidn.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADD $ 5.500.000.000,00 cuantfa2 '
NOMBRE DE LA EMPRESA: Imprenta Nacional de Colombia
NIT: 830001113-1
DOMICHLIO:
S millanes de pesos
 CUENTAS BALANCE ¥ GENERAL Y ESTADO DE RESULTADOS 2016 2015
ACTIVC CORRIENTE 247.05% 242,123
PASIVO CORRIENTE 14.458 18,257
ACTIVO TOTAL 398.381 315.339
PASIVO TOTAL 20.153 26.998
PATRIMONIO TOTAL 378.228 288.341
ANALISIS FINANCIERO
R TJAl
INDICADOR ES;:;. 16 bo VALOR REQUERIDO CUMPLE
LUOUIDEZ . . ' '
Activo Corriente/Pasivo Corriente | 17,09|Mavor als | Sl /
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO :
{Pasivo Total/Activo Total)*100 | 5,06%|Menor oigual a 70% | Sl
PATRIMONIAL .
Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial | 68,77|Mavur oigual a0.6 ] sl /
Balance General a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 : St
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2016 ¥ comparado afio 2015 ]
Notas 2 |os estados financieros, certificacién de estados financleros y dictamen de revisar fiscal, si a ello hay lugar, con base en la
dispuesto en el pardgrafo 22 del articulo 13 de la Ley 43 de 1990 yfo el articulo 203 del Codigo de Comercio. ne /
Fotocopia cédula contador publico {Genzalo Parra Rodriguez)
Fotocopia tarjeta profesional contador plblico (Gonzalo Parra Rodriguez) si
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador pibiico {(Gonzalo Parra Rodriguez) si
Fotocopia cédula Revisor Fiscal N/A

Fotocopia tarjeta profesional Revisor Fiscal

N/A

Fotacopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal

N/A

Bogota, Junio 16 de 2017

CBSERVACION: Integrante Imprenta Nacional no presenta certificacion de estados financieros / )

Elabord: Olga Lucia Chavarre

Profesional Subdireccién Financiera y Contable

SE GABRIEL SILVA BARROS
Subdirector Financiero y Contable




INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA PROCESO DE SELECCION PH 002 2017

OBJETO PROCESO:

Prestar el servicio de empaque, distribucién, entrega, recepcion, devolucian, desempaque, badegaje v 10 destruccion del material de examen, en
los sitios previamente definidos por el ICFES, de las pruebas 11 distintas de las de Estado, que deba adelantar el ICFES, garantizando en todo
momento la custodia del 12 material antes mencionado. Respecto de los kits de aplicacidn, ef ICFES requiere las actividades de 13 empague y

distribucion,
PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADD s 5.500.000.000,00 cuantia2 -
NOMBRE DE LA EMPRESA; CAMARCA
NIT: 900.504.241
DOMICILIO: Bogotd
$ millones de pesos
- CUENTAS BALANCE ¥ GENERAL Y ESTADO DE RESULTADOS 2016 2015
ACTIVO CORRIENTE 6,779 3.524
PASIVO CORRIENTE 4.322 1.783
ACTIVO TOTAL 10.000 5378
PASIVO TOTAL 5.583 3.650
PATRIMONIO TOTAL 4417 1.728
. ANALISIS FINANCIERD
. ULT;
‘INDICADOR RESzm:DO VALOR REQUERIDO CUMPLE
LIQUIDEZ
|Activo Corriente/Pasivo Corriente | 1,41|Mayora 1,5 NO £
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
{Pasivo Total/Activo Total)*100 I 55,83%|Menor aiguala 70% Sl
PATRIMONIAL
Patrimanio del Proponente / Presupuesto Oficial 0,80fMayor o igual a 0,6 Sl
Balance General a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 si
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 si
Motas a los estados financieros, certificacién de estadas financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con hase en [o I
dispuesto en el pardgrafo 22 del articulo 13 de fa Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Cédigo de Comercio. §
Fotocopia cédula contador publico (lorge Alejandro Barriga) ) 5i
Fotocopa tarjeta profesional contador puiblico { (Jorge Alejandro Barriga} si
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador publico {lorge Alejandro Barriga) st

Fotocapia cédula Revisor Fiscal (Cesar Andrade)

si

Fotocopa tarjeta profesional Revisor Fiscal (Cesar Andrade}

Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal {Casar Andrada) 3

Bogota, lunio 16 de 2017

OBSERVACION: J
Integrante de Unién Temporal

SE GABRIEL SILVA BARROS
Subdirector Financiera y Contable

Elabord: Olga Lucia Chavarra
Profi Subdirgccian Fi ¥ Contable




INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIGN DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACIGN FINANCIERA PRGCESO DE SELECCION PH 0022017

OBJETO PROCESO: - .

Prestar el servicio de empaque, distribucion, entrega, recepcion, devolucidn, desempaque, bodegaje y 10 destruccion del materfal de examen, en
los sitios previamente definidos por el ICFES, de las pruebas 11 distintas de las de Estado, que deba adelantar el ICFES, garantizando en todo
momento la custodia del 12 material antes mencionado. Respecto de los kits de aplicacién, el ICFES requiere las actividades de 13 empaque y
distribucion.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO -] 5.500.000.000,00 cuantla2 s

NOMBRE DE LA EMPRESA: SERVIENTREGA SA

NIT: 860512330-3

DOMICILID: Bogots

$ millones de pesos
CUENTAS BALANCE Y GENERAL Y ESTADO DE RESULTADOS . 2016 2015

ACTIVO CORRIENTE 129.880 126.046

PASIVO CORRIENTE 74.012 70.926

ACTIVO TOTAL 311,797 311.405

PASIVO TOTAL . 95.616 95.058
PATRIMONIC TOTAL 216.181 216.346

ANALISIS FINANCIERQ
SULT/
INDICADOR Re: m:m VALOR REQUERIDD CUMPLE

LQUIDEZ

Activo Corriente/Pasivo Corriente | 1,75|Mayor a 1,5 sl 4
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

[Pasivo Total/Activo Total)*100 I 30,67%|Menor oigual a 70% Sl ’
PATRIMONIAL
|Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial 39,31|Mayor o igual a 0,6 Sl Vi
Balance General a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 sl
Estado de resuitados a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afic 2015 si

Notas a los estados financieros, certificacion de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base en lo

dispuesto en el parégrafo 29 del articulo 13 de Ia Ley 43 de 1990 y/o el articuto 203 del Codigo de Comercio. s

Fotocopia cédula contador publico (Blanca Diaz )

Fotocopa tarjeta profesional contador plibfico { (Blanca Diaz} no A,
Fotacopia antecedentes disciplinarios contador piblico (Blanca Diaz) no Y
Fotocopia cédula Revisor Fiscal (Alvaro Coral) si
Fotocopa tarjeta profesional Revisor Fiscal (Alvara Coral) si
Fatocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal {Alvaro Coral) sl

Bogota, Junio 16 de 2017

QBSERVACION:
El proponente NO es habilitado financieramente por no presg

tar tarjeta profesional y antecedentes def contador pliblico

INSE GABRIEL SILVA BARROS
Subdirector Financieroy Contable
Elabord: Olga Lucia Chavarra

Profesional Subdlreccién Financiera y Contable




INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA PROCESO DE SELECCION PH 002 2017

OBJETO PROCESO;

Prestar el servicio de empaque, distribucién, entrega, recepcidn, devolucién, desempaque, bodegaje y 10 destruccitn del material de examen, en
los sitios previamente definidos por el ICFES, de las pruebas 11 distintas de las de Estado, que deba adelantar el ICFES, garantizando en todo
momento |a custodia del 12 material antes mencionado. Respecto de los kits de aplicacidn, el ICFES requiere [as actividades de 13 empaque y
distribucién,

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO $ 5.500.000.000,00 cuantfa 2 /
Serviclos Postales Nacionales
NOMBRE DE LA EMPRESA: $Aa72
NIT: 900.062.917
DOMICILIO: Bogota
$ millones de pesos
CUENTAS BALANCE Y GENERAL Y ESTADO DE RESULTADOS 2016 2015
ACTIVO CORRIENTE 137.738 154.111
PASIVO CORRIENTE 86.169 90,697
ACTIVO TOTAL 308.515 329.661
PASIVO TOTAL 133.487 137.076
PATRIMONIO TOTAL 175.028 192,585
ANALISIS FINANCIERO
RESULTA
INDICADOR 2016 00 VALOR REQUERIDO CUMPLE
LIQUIDEZ
Activo Corriente/Pasivo Corriente | 1,60|Mayor a 1,5 S
NIVEL BE ENDEURAMIENTO
[Pasivo Total/Activo Total}*100 | 43,27%|Menor oiguala 70% St /
PATRIMONIAL ’
Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial 31,82|Mayor oigual a 0,6 Sl /
Balance General a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 si
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 si
Notas a los estados financieros, certificacidn de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base en lo Y
dispuesto en el paragrafo 22 del articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Cddigo de Comercio. ne /
Fotocopia cédula contador publico (Ronald Suarez) st -
Fotocopa tarjeta profesional contador piblico (Ronald Suarez) si
Fotacopia antecedentes disciplinarios contador piblico (Ronald Suarez) sl
Fotocopia cédula Revisor Fiscal (Olga Mufioz) no /
Fotocopa tarjeta profesional Revisor Fiscal (Olga Mufioz) no /
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal (Olga Mufioz) no

Bogota, Junic 16 de 2017

OBSERVACION:
El praponente NO es habilitado financieramente por no adfun

tar notas y certificacton de estadas financieros , ni fotocopia de tarjeta profesional v
antecedentes disciplinarios del revisor fiscal b

o

SE GABRIEL SILVA BARRDS
Subdirector Financiero y Contable

Elabord: Olga Lucia Chavarra
i b di 16n Fi fera y Contable




[ERT I

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACHIN FINANCIERA PROCESO DE SELECCION PH 002 2017

OBJETO PROCESQ: .

Prestar el servicio de empaque, distribucién, entrega, recepcidn, devolucién, desempaque, bodegaje y 10 destruccidn del materiat de examen, en
los sitfos previamente definidos por el ICFES, de las pruebas 11 distintas de las de Estado, que deba adelantar el ICFES, garantizando en todo
momento la custodia del 12 material antes mencionado. Respecto de los kits de aplicacion, el ICFES requiere las actividades de 13 empaque y
distribucion.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO $ 5.500.000.000,00 cuantia2 |
UT OPERACION LOGISTICA
NOMBRE DE LA EMPRESA: PRUEBAS -FRACOR 2017
NIT:
DOMICILID: Bogotd
S millones de pesos
- -CUENTAS BALANCE Y GENERAL Y. ESTADO DE RESULTADOS ) 2016 ] 2015
ACTIVO CORRIENTE 45.727
PASIVO CORRIENTE 30.198
ACTIVO TOTAL . 180.632
PASIVO TOTAL 80.294
PATRIMONIO TOTAL 100.338
ANALISIS FINANCIERQ
ESUL
INDICADOR ) R ;lo::w VALOR REQUERIDO CUMPLE
LIQUIDEZ
Activo Carriente/Pasivo Corriente | 1,51|Mayorals Sl /
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
{Pasivo Total/Activo Total}*100 | 44,45%|Menor oiguala 70% S /
PATRIMONIAL
Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial 18,24 |Mayor oiguala 0.6 Sl
Balance General a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afto 2015 si
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afto 2015 sl

Notas a los estados financieros, certificacion de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base en lo

dispuesto en ¢l pardgrafo 22 del articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 det Cddige de Comercio. sl

Fotocopia ¢édula contador publico

Fotocopa tarjeta profesional contador publico sl
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador publico si
Fotocopia cédula Revisor Fiscal

Fotocopa tarjeta profesional Revisor Fiscal i
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal sl

Bogota, Junic 16 de 2017

OBSERVACION:
El praponente es habilitado financieramente

SE GABRIEL SILVA BARROS
Subdirector Financiero y Contable
Elabord: O'ga Lucia Chavarro

Profesional Subdirecelon Financiera v Contable




INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES

SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA PROCESO DE SELECCION PH 002 2017

OBJETO PROCESO:

Prestar el servicio de empaque, distribucion, entrega, recepcian, devolucién, desempanue, bodegaje y 10 destruccidn del material de examen, en
los sitios previamente definidos por el ICFES, de las pruebas 11 distintas de [as de Estado, que deba adelantar el ICFES, garantizando en todo
momento la custadia del 12 material antes mencionado. Respecta de los kits de aplicacidn, el ICFES requiere las actividades de 13 empaque y

distribucidn,

5.500.000.000,00 cuantfa 2 /

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO $
NOMBRE DE LA EMPRESA: TCC
NIT: 860016640-4
DOMICILIO: Bogots
$ millones de pesos
" CUENTAS BALANCE Y GENERAL Y ESTADO DE RESULTAbOS 2016 2015
ACTIVO CORRIENTE 55.638 46.939
PASIVO CORRIENTE 38.692 41.226
ACTIVO TOTAL 235414 227.569
PASIVO TOTAL 103.396 95.205
PATRIMONIO TOTAL 132018 132.364
ANALISIS FINANCIERD
INDICADOR RES:';'::DD VALOR REQUERIDO CUMPLE
LQUIDEZ .
Activo Corriente/Pasivo Corriente | 1,44{Mayor a 1,5 ne /
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO ;
{Pasivo Total/Activo Total) ¥100 | 43,92%|Menor oiguala 70% s
PATRIMONIAL )
Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial 24,00|Mayor o igual a 0,6 S8l 7
Balance General a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 sl
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 ]
Notas a los estados financieros, certificacidn de estados financieros y dictamen de revisar fiscal, si a ello hay lugar, con base en lo .
dispuesto en el pardgrafo 22 del articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o ef articufo 203 del Codigo de Comerdie.
Fotocopia cédula contador publico (Diana Diaz)
Fotocopa tarjeta profesional contador pablico (Diana Diaz} s
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador publico [Diana Diaz) 51
Fotocopla cédula Revisor Fiscal (Claudia Norefa)
Fotocopa tarjeta profesicnal Revisor Fiscal (Claudia Norefia) §l
Fotecopta antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal {Claudia Norefia) sl

Bogota, Junio 16 de 2017

OBSERVACION:
Integrante de la Unidén Temporal

Elabord: Olga Lucia Chavarro
fesianal Subdireccian Fi iera y Contable

n & O

SE GABRIEL SILVA BARROS
Subdirector Financiero y Contable




INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA PROCESO DE SELECCIGN PH 002 2017

OBJETO PROCESO:

Prestar el servicio de empaque, distribucian, entrega, recepcitn, devolucicn, desempague, bodegale y 10 destruccidn del material de examen, en
las sitios previamente definidos por el ICFES, de las pruebas 11 distintas de las de Estado, que deba adelantar el ICFES, garantizando en todo
momento la custodia del 12 material antes mencionado., Respecto de los kits de aplicacién, el ICFES requiere las actividades de 13 empaque v
distribucién,

PRESUPUESTO QFICIAL ESTIMADO $ 5.500.000.000,00 cuantia 2 /
NOMBRE DE LA EMPRESA: FRACOR SAS
NIT: 811014895-8
DOMICILIO: Bogoté
$ millones de pesos
CUENTAS BALANCE Y GENERAL ¥ ESTADO DE RESULTADOS ) 2016 2015
ACTIVO CORRIENTE 15.992 13.357
PASIVO CORRIENTE 4.714 5.348
ACTIVO TOTAL 16.289 14,310
PASIVO TOTAL 10.990 7.717
PATRIMONIO TOTAL 5.299 6.593
ANALISIS FINANCIERO
INDICADOR RES:;‘::DO VALOR REQUERIDO CUMPLE
UQUIDEZ
Activo Corriente/Pasivo Corriente I 3,39[Mayor a 1,5 s/
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO .
{Pasivo Total/Activo Total)*100 | 67,47%|Menor oigual a 70% Sl /
PATRIMONIAL ]
Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial 0,96]Mayor o igual a 0,6 Sl
Balance General a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 st
Estado de resuitados a corte 31 de diciembre de 2016 y comparade aflo 2015 ]

Notas a los estados financieros, certificacién de estados financieras y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base en lo

dispuesto en el pardgrafa 22 del articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Cadigo de Comercig. 8
Fotocopia cédula contader publico {Diana Diaz)

Fotocopa tarjeta profesional contador piiblico {Diana Diaz} L]
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador publico [Diana Diaz) sl
Fotocopia cédula Revisor Fiscal (Weimar Cérdona)

Fotocopa tarjeta profesional Revisor Fiscal (Weimar Cardona) ]
Fotacopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal {Weimar Cérdona) 51

Bogota, Junio 16 de 2017

OBSERVACION:
integrante de la Unién Tempaoral

OSE GABRIEL SILVA BARROS
Subdirector Financiero y Contable

Elaboré: Olga Lucia Chavarro

an Fi iera y Cantable




INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACIGN DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA PROCESO DE SELECCION PH 002 2017

OBJETO PROCESO:

Prestar el servicio de empaque, distribucién, entrega, recepcion, devolucidn, desempague, bodegaje y 10 destruccién del material de examen, en
los sitios previamente definidos por el ICFES, de las pruebas 11 distintas de las de Estado, que deha adelantar el ICFES, garantizando en toda
momento la custodia del 12 material antes mencionado. Respecto de los kits de aplicacidn, el ICFES requiere Jas actividades de 13 empague y
distribucién.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO H 5.500.000.000,00 cuantia 2 (
SEGURIDAD MOVIL DE
NOMBRE DE LA EMPRESA: COLOMBIA SA
NIT: 860.069.358
DOMICILIO: Bogotd
$ millones de pesos
‘CUENTAS BALANCE Y GENERAL Y ESTADO DE RESULTADOS 2016  2ms
ACTIVO CORRIENTE 10.279 9,752
PASIVO CORRIENTE 6.518 5.416
ACTIVO TOTAL 15.178 13.974
PASIVO TOTAL 9.042 8.064
PATRIMONIOQ TOTAL 6.135 5910
_ANALISIS FINANCIERQ
SULTA
INDICADOR Re 2016 0o VALOR REQUERIDO CUMPLE
LIQUIDEZ -
Activo Corriente/Pasivo Corriente | 1,58(Mayorat,5 L —
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO .
{Pasivo Total/Activo Total)*100 ] 59,58%(Mencr oiguala 70% s/
PATRIMONIAL . )
Patrimonio del Propanente / Presupuesto Oficial 1,12 |Mayor o fguala 0,6 S i
Baiance General a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afic 2015 si
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 si

Notas a los estados financieros, certificacién de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, 5 a ello hay lvgar, con base en lo

dispuesto en el pardgrafo 22 del artfculo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Cadigo de Comerdio. st

Fotocopia cédula contador pubiico (Julio Pulida)

Fotocapa tarjeta profesional contador publico {lulio Pulido} &
Fotacopia antecedentes disciplinarios contador piiblico {Julio Pulido) s
Fotocopia cédula Revisor Fiscal [Andrea Ardila)

Fotocopa tarjeta profesional Revisor Fiscal{Andrea Ardila} si
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal(Andrea Ardila) ) si

Bogota, lunig 16 de 2017

OBSERVACION:
El proponente es habilitado financieramente

SE GABRIEL SILVA BARROS
Subdirector Financiero y Contahle

Elaboré: Olga Lucia Chavarro
fesional Subdireccién F iera y Contahle




INSTITUTO COLOMBIAND PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA ¥ CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA PROCESO DE SELECCION PH 002 2017

OBJETO PROCESO;

Prestar el servicio de empaque, distribucion, entrega, recepcién, devefucion, desempague, hodegaje y 10 destruccion de! material de examen, en
los sitios previamente definides por el ICFES, de las pruebas 11 distintas de las de Estado, que deba adelantar el ICFES, garantizando en todo
momento la custadia del 12 material antes mencionado, Respecto de los kits de aplicacidn, el ICFES requiere las actividades de 13 empague y
distribucién.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO s 5.500.000.000,00 cuantia 2 /
UT LOGISTICA PARA LA
NOMBRE DE LA EMPRESA: EVALUACION 2017
NIT:
DOMICILIO: Bogotd
S millones de pesos
CUENTAS BALANCE Y GENERAL Y ESTADO DE RESULTADOS ) 2016 2015
ACTIVO CORRIENTE 14.366
PASIVC CORRIENTE 8.323
ACTIVO TOTAL 22.560
PASIVO TOTAL 12,165
PATRIMONIC TOTAL 10.395
ANALISIS INANCIERO
INDICADOR RES;I;.:’SADO VALOR REQUERIBO CUMPLE
LQUIDEZ
Activo Corriente/Pasivo Corriente [ 1,73|Mayor a1,5 St
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
{Pasivo Total/Activo Total)*100 | 53,92%|Menor oiguala 70% sl , !
PATRIMONIAL )
Patrimonia del Proponente / Presupuesto Oficial 1,85 |Mayor aiguala 0,6 51
Balance General a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 si
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 si

Notas a los estados financieros, certificacidn de estados financieras y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base en lo

dispuesto en el pardgrafo 22 del articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Cadigo de Comercio. #

Fotocopia cédula contador publico {

Fotocapa tarjeta profesional contador paiblico . si
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador pablico no /
Fatacopia cédula Revisor Fiscal

Fotocopa tarjeta profesional Revisor Fiscal si
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal si

Bogota, Junio 16 de 2017

OBSERVACION:
El proponentes no es habilitado financieramente. El inte
contador piblico

¢ Cadena Courier SAS no presenta fotocopia de antecedentes disciplinarios del

.

lOSE GABRIEL SILVA BARROS
Subdirector Financiero y Contable

Elabord: Olga Lucia Chavarro

Profesional Subdireccién Financiera y Contable




INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIGN DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA PROCESO DE SELECCION PH 0022017

OBIETO PROCESO:

Prestar el servicio de empaque, distribucién, entrega, recepclén, devolucién, desempague, badegaje y 10 destruccidn del material de exarnen, en
los sitios previamente definidos por el ICFES, de las pruebas 11 distintas de las de Estado, que deba adelantar el ICFES, garantizande en todo
momento la custodia del 12 material antes mencionado. Respecto de los kits de aplicacion, el ICFES requiere las actividades de 13 empaque y

distribucidn.
PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO $ 5.500.000.000,00 cuantia 2 ,1
NOMBRE DE LA EMPRESA: CADENA COURRIER SAS
NIT: 8305074121
DOMICILIO:
$ millones de pesas
_ CUENTAS BALANCE ¥ GENERAL ¥ ESTADO DE RESULTADOS 2016 2015

ACTIVO CORRIENTE 17.336 14.057
PASIVO CORRIENTE 10.331 7.114
ACTIVO TOTAL ‘ 27.133 24,238
PASIVO TOTAL 14.873 12,812

H PATRIMONIO TOTAL 12.260 11.427

? ANALISIS FINANCIERO

RE :
INDICADDR S;J;.:‘:DD VALOR REQUERIDO CUMPLE

LIQUIDEZ
Activo Corriente/Pasivo Corriente | 1,68 |Mayora 1,5 S
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
(Pasivo Total/Activo Total)*100 I 54,82% |Menor oiguala 70% sl
PATRIMONIAL . ’
Patrimonio del Propenente / Presupuesto Oficial 2,23|Mayor o igual a 0.6 Sl
Balance General a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 si
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 si
Notas a fos estados financieros, certificacién de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay fugar, con hase en lo i
dispuesto en el pardgrafo 22 del articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Cadigo de Comercio. sl
Fotocopia cédula contadar publico {Marta Cecilia Ruiz)
Fotacopia tarjeta profesional contador piblico {Marta Cecllia Ruiz) i
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador pidblico (Marta Cecilia Ruiz) no J
Fotacopia cédula Revisor Fiscal (Pablo Cesar fimenez)
Fotocopia tarjeta profesional Revisor Fiscal {Pablo Cesar Jimenez) si
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal {Pablo Cesar Jimenez) si

Bogota, funio 15 de 2017

QBSERVACION:EL integrante Cadena Courier SAS no presenta fotacopia de antecedentes disciplinarios del contador publico

PR

SE GABRIEL SILVA BARROS
Subdirector Financiero y Contable
Elabord: Olga lucla Chavarra
Profesional Subdireceién Financiara y Cantable




INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA PROCESO DE SELECCION PH 002 2017

OBJETD PROCESO:

Prestar el servicio de empaque, distribucion, entrega, recepcidn, devaluclén, desempaque, hodegaje y 10 destruccién del material de examen, en
los sitios previamente definidos por el ICFES, de las pruebas 11 distintas de las de Estado, que deba adelantar el ICFES, garantizando en todo
momento [a custodia del 12 material antes mencionado. Respecto de ios kits de aplicacidn, el ICFES requiere las actividades de 13 empaque y
distribucidn.

PRESUPUESTO QFICIAL ESTIMADO -1 5.500.000.000,00 cuantia 2 /
NOMBRE DE LA EMPRESA: DISTRIENVIOS SAS
NIT: 800170229-1
DOMICILIO: Bogotd
$ millones de pesos
CUENTAS BALANCE Y GENERAL ¥ ESTADO DE RESULTADOS 2015 2015

i . I

J ACTIVQ CORRIENTE 2.488 2,394

3 PASIVO CORRIENTE 288 331

ACTIVO TOTAL 4.270 3,791

i PASIVO TOTAL 1.335 1.077

1 PATRIMONIO TOTAL 2.935 2,714

ANALISIS FINANCIERO ]
! Rl
INDICADOR ES;I(:.‘II':DO VALCOR REQUERIDO CUMPLE

LIQUIDEZ
Activo Corriente/Pasivo Carriente l 8,61 |Mayor a 1,5 Sl
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
(Pasivo Total/Activo Total)*100 | 31,26%|Menor oiguala 70% sl
PATRIMONIAL -
Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial 0,53 |Mavyor o igual a 0,6 NO
Balance General a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 sl
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2016 y camparado afio 2015 si
Notas a los estados financieros, certificacion de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base en lo .
dispuesto en el paragrafo 22 del articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Codigo de Comercio. sl
Fotocopia cédula contadar publico {Jessica de Ia Cruz) si
Fotocopa tarjeta profesional contador pablico (Jessica de la Cruz) sl
Fotocopia antecedentes disciplinarios contadeor publico(fessica de la Cruz) . s
Fotocopia tédula Revisor Fiscal {Lorenzo Barrios) si
Fotacopa tarjeta profesional Revisor Fiscal {Lorenzo Barrios} si
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal(Lorenzo Barrios) 51

Bogota, lunic 16 de 2017

OBSERVACION:
Integrante de Unién Temporal

5E GABRIEL SILVA BARROS
Subdirector Financiero y Contable
Elabord: Olga Lucia Chavarro
bdireccidn Fi iera y Contahle




INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
' SUBDIRECCIGN FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA PROCESO DE SELECCION PH 002 2017

GBJETO PROCESO:

Prestar el servicio de empaque, distribucién, entrega, recepcidn, devolucisn, desempague, bodegaje y 10 destruccion del material de examen, en
las sitios previamente definidos por el ICFES, de las pruebas 11 distintas de las de Estado, que deba adelantar ef ICFES, garantizando en todo
momento la custodia del 12 material antes mencionade. Respecto de los kits de aplicacién, el ICFES requiere las zctividades de 13 empague y
distribucion.

PRESUPUESTO ORICIAL ESTIMADO $ 5.500.000.000,00 cuantia 2
NOMBRE DE LA EMPRESA: CF LOGISTICA 5.A.5
NIT: B830130063-2
DOMICILID: Bogotd
S millones de pesos
{ CUENTASBALANCE Y GENERALY ESTADODERESULTADOS =~ [ 2016 - 2015
- ACTIVO CORRIENTE 12.490 11.734
PASIVO CORRIENTE 616 2274
ACTIVO TOTAL 17.254 16.734
PASIVO TOTAL 7.138 7.650
PATRIMONIO TOTAL 10.116 9.085
ANALISIS FINANCIERD -~ .
INDICADOR RES;J;::DO VALOR REQUERIDD CUMPLE
LIQUIDEZ .
Activo Corriente/Pasive Corriente ] 20,27|Mayor a1 Si
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO . .
liPasivo Total/Activo Total)*100 | 41,37%|Menor oiguala 70% 5l
PATRIMONIAL i :
Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial 1,84|Mayor oiguala 0,4 si
Balance General a corte 31 de diciembre de 2016 y tcomparado afio 2015 sl
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 sl

Notas a los estados financieros, certificacién de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base en lo

dispuesto en el paragrafo 28 del articulo 13 de [a Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Codigo de Comercio. s

Fotacopia cédula contador publico (Hugo Pinilia) si
Fotocopa tarjeta profesional contador puablico {Hugo Pinilla) s
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador piblico{Hugo Pinilla) si
Fotocopia cédula Revisor Fiscal {Darwin Carvajal} si
Fotacopa tarjeta profesional Revisor Fiscal {Darwin Carvajal) si
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal {Darwin Carvajal) sl

Bogota, lunic 16 de 2017

OBSERVACION:
El proponente as habilitado financieramente

E GABRIEL SELVA BARRDS
Subdirector Financiero y Contable

Elebord: Clga Lucia Chavarro

¥ Contable
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INSTITUTC COLOMBIANG PARA LA EVALUACION DE LA EDLCACION - ICFES
PROCESC DE HABILITACISN PREVIA 2017

Contralos con cuantlz de
DOS MIL MILLONES DE
PESOS MICTE
{$2.000.000.009) en adelante.

Profesional en Administracién de Empresas, Ingenferia
de Produceidn, Ingsnierfa de Sistemas, Ingenierla
Industrial o Economla,

Especlalizazién ¢ masstia afines a garencia de
prayecios, gerencia estratéqica, Logistica, MBA, o Alta
Garsnaia.

Garentia o direcel$n de proyectes cuye cuzntia sea
iguai o supericr a Cinco Mii (5.000) Millones de Pesos,
&n el sector de transporte de carga y/o logistica

l.a experiencia prefesionzt del personal cen estudios an
las ramae de ia ingenioria ¢ ramas auxifieres, serd
contada 8 partir de la expedicion de fa matricula

1al de idad con lo ido en ef
articlo 12 de la ley 842 de 2003, para este ceso
debierd allegar conla de la matdicula profesional,

No adfunta fotacopla de documenta

de identidad

472
Sarvicios Postales Nacionales 5.A

Si adjunta, Folio 85-8¢

Lider de ia oficina de proveclas f Jorge Eliecer
Barbosa Solane. Folio 111

Gopiadé diglema
z. -prafesibaal

&i adunta. Folio 91

151082017

Si adjunta. Folio 82

Noviembre/2013 - A la fechs

Numero y Fecha de expedicién de [atarista ptofesional: Sa solicita adjuntar la tarjeta profesional

NO

NO

Se salicita adjuntar tx
fotocopia de documento de
Identidad

8¢ eolicita aclarsvion del dia
de ingisso a le empresa.
Adiciunaimente que
especifigue ai cargo en
gerencia o direccion de
proyactos

NO CUMPLE

GIOYANY BABATIVA MARQUEZ

irector de produccién de operaciones




INSTITUTO COLQOMBIAND PARA LA EVALUACION DE LA EDBUGAGIDN - ICFES

TODCSPORLM
REQUISITOS RABILITANTES - BODEQGAS CUANTIA No. 2

' NOMBRE DEL PROPONENTE: [472

Contratos con cuantia de 2205 MIL MILLONES DE PESOS MFCTE ($2.000.000.000) en adelante.

_ CUANTIA 2

Principal N 1.200 |Mose ”;’;‘m" inadela Gerificado de Libertad / Esoriture Poblica | 112493
Mo &s claro ka idendificacion
Regional Bogota 100 [No adjunta bodega er Bogeta N0 e fa bodega princlpal y ia de
Bogjotz, se solicha adiuntar
formalus
S8 sollcila acfarar ia
‘ indivicusizis
Regional Bucaramanga 10g fic 28 Kenifica el dnea de o Seifcadada | betad {Esariurs Puslca | 120 S e i o trea e
cerificado de ibertad v
tradicion tisne como lecha de|
emodicion 21072016
) Se coloita ackarar ln
Regioral Ccef 109 :‘d’;“"“m" elérza dela Gerificad da Lberad / Esarfiura Poblioe | 114 8 |incivicualirnerén del drea da
I e
Regionsl Hedsfin 1ng Mo 58 enifica el drea deJ Certiflcads de Libertad / Escritura PGtilsa | 175 8 Lncavevaltzacion el area ce
Regions! Samanquila sp [Nose Mentfica eldrea dela Cotlfcadads Lberiad/ EsorturaPiblics | 226 81 [ikdhiduslzeciin de dreade
a
N 5S¢ solicita afafar &f ara de
ionai Mo & identifica aldrea do In
Regionai Cartagena -4 bedaga ar ef contrito Contrato de amendamienta 165§ NO i bodega en el contrale de
< NG 52 ldanlifica ef drea deda . N "
Regional Ibagus 50 badaga en o conrata Contrato d2 anendamianto 132 KO f:rz::::i::!: canirala de
L T8 Solicila sctarar alaren de
Reglonal Morterla sp [Nos® Kenifica el drea ¢zt Gantralo de amrendsmisnio 156 NG [ta biodaga e el cantatn de
doga en el cantrala et il
R . 82 solicia aclarar &l aiaa de
Regional Weiva 50 |10 5= Harifics ofdrea da la Contralo de anendamiento 7 Mo ix bodega en e conirato de
odega en el contrato amendsmisnto,
N Se solicila aclarer ol arez de
Regional Pasto 50 [Mose Mentfloa el drea cala Contrata de amendamiento 182 MO Jlabedega en el contralo de
Dodege en ¢l coniraty arrendamianlo
" No sa Mentifica el 5rea de la " Is bod: o de
Reglonel Manizales £ bacega n ol contrate Contrato de arrendamisnio 213 NG ! m;sr::!: ':lvﬁm ia
i ;. Kenliflca @l 41 8o sollcha aclarar el area do
Regionsl Funja S outasiatisiabde Gonirata dn arendamiento 183 NG ks bedegeen ol contrata s
_ Se salicita aclarar of ara da
Reginnal Valisgupar 5o o 6@ kanlifica sl drea de.= Comrato de amendamisnts x4 W3 [abodina en el comatode
inga en & contraio
arrandamiento
N No se idantifica el drea da la N
Reglonal Vilavicenclo 5 lictaga e la-sarin dn eampromise Carla de compromise: z=n MO I5a solicta aciarar ot area de
l2 bodspa.

GIOVANY BABATIVA MARQUEZ

S ISR T s CONGEPTO.. B = ]

El conitratkta deberd cuitar can una bodega principal, para la efecucion del contrate la cual deberd tener un drea
total minima de 1300 m3,

adiclongmenicala

244 princigat el rontratista deberd centar con bodegas en cuda una de fas cudades de fos
REfos de distribucidn terrTeIMdp su drea metropolitan, comose tegp de tondiciones.

ifector de produccion de operaciones




INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES

(cj/"-; & TODOS POR UN
&= _NUEVOPAIS
FAT SRUIBAR EDuSACON REQUISITOS HABILITANTES - TRANSPORTE

‘@mumevucatitn {CReS i~

prtoeet

INOMBRE DEL PROPONENTE | 472

Copia de la resolucion de habilitacién del servicio
de carga a nivel nacional, vigente minimo hasta el
31 de diciembre de 2017, expedida por el
Ministerio de Transporte o en el caso del
fransporte de vaiores mediante la presentacion de :
titulos habilitantes que autoricen a la empresa de 231 : INDEFINIDA Sl
transporte de valores para la prestacion de este :

servicio o el certificado de permiso, licencia o el
certificado de licencia o habilitacion en tramite de
renovacion, conforme el articulo 35 del Decreto
019 de 2012

o] —/

GIOVANY BABATIVA MARQUEZ |
Difector de produccién de operaciones

CUMPLE




F — INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACIGN - ICFES

‘JUEHOFAia

s it REQUISITOS HABILITANTES - SEGUROS

[ROMBRE DEC PROPONERTE , T : -

El proponente debers allegar con su oferta copia
de la pdliza de transporte de mercancias de la
empresa expedida por una Compania de Seguros
legalmente autorizada para funcionar en
Colombia, la cual debera estar vigente a |a fecha
de presentacion de la oferta, acorde con lo
solicitado en el articulo 17 del Decreto 173 de
2001.

De igual manera, sera valido para el cumplimiento
de este requisito, la presentacian de poliza de
vaiores.

El proponante se compromete a renovary a
mantener vigente esta pdliza durante toda la
gjecucion del contrato, de lo cual el supervisor del
confrato debers realizar el respective seguimients.

235-2486 24/111/2017 Sl

CUMPLE

CAPd—f

GIO ANY BABATIVA MARQUEZ
Dlrector de produccidn de operaciones
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NOMBRE DEL PROPONENTE: SERVIENTREGA S.A,

"INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACIGN DE LA EDUCACION - ICFES

PROCESO DE HABILITACION PREVIA -2017

PESOS MICTE
($2.000.000.000) an
sadelante.

Contratos con cuantia de
DOS MIL MILLONES DE

de Produccidn, Ingenieria de Sistemas, Ingenieria
Industrial © Economia,

Profesional en Administracion de Empresas, Ingenieria

Especializacion o maestiia afines a garencia de

Gerencia.

Gerencia o direccién de proyectos cuya cuantia sea
en el sector de fransporte de carga wo logistica

las ramas de fa ingenieria © ramas auxiliares, serd 1
contada a partir de la expedicin de Ia matricula
profesional de conformidad con lo establecido en el
articulo 12 de iz ley 842 de 2063, para esle caso
dubera ailegar copia de la matricula profasional.

proyectos, gerencia estratégica, Logistica, MBA, o Alta

igual o superior a Cinco Mil (5.000) Millones de Pesos,

La expariancia profesional del personal con estudios en

Adjunta. Folio No. 115

Gerencia y Cordinacion de proyectos

Economista. Folio No. 112

ESPECIALISTA EN DIRECCION DE
EMPRESAS Folio No. 120
GERENCIA LOGISTICA Folio No,
12¢

Facha inicic: 3/03/2014

CUMPLE

Se solicita dar informacion de
la fecha de expedidn dei

Nimero y Fecha de expedicitn de la tarjeta profesional:

SERVIENTREGA S.A. Folio No. 122 ~or . N certificado ds la empresa de
o No. 1 de Logistica. Folio No. 122 O INFORMA Fecha Fin: No informa NO quian certifica fa experiencia, &
incluir las fecha de retiro
cuando aplica,
NO CUMPLE

GIOVANY BABATIVA MARQUEZ
DIRECTGR DE PRODUCCION DE OPERACIONES



INSTITUTO COLOMEIANG PARA LA EVALUACION DE 44 EDUCACION - ICFES

REQUISITOS HABILITANTES - BODEGAS CUANTEA Ne. 2

I NORBRE DEL PROPONENTE: |SERVIENTREGASA. ]

Contratos con cuantia de DOS MiL MILLONES DE PESOS M/CTE ($2.000.000.000) en 15 adelanta.

CUANTIA 2

Cenlrate de anendamiento 176-181 Curnple
Principal
i Reglonal Bogotd 100 No-espesfica No sdjunta decumanto noadiunia
Reglonal Bitaamanga 100 2689 Contralo de arrandamisnlo 203204 |Cumple
Gertificads da trsdicin matroufa 131-138
Reagional Cali 1o ziara e et oass | NOCUMPLE lepar i ndivicuatizacisn ol
otarreno)
Certilicado de tracicion matrlcufa
Reylanal Medeflin o 87Tezs mobiiarta 138140 THOGUMPLE |5 yorar 1 indivicualizacién del
area (bodegm niemenc) |
. Certfiisade de tradicién riatricula
Reflonal Bamanquilla 50 28361,17 rmobllaHa 141149 NG CUMPLE Actarar b individualzacisn del
area (bodepa g lereno)
Raglonai Cartagena 50 145 Renovaclén da Corlrate 196200 [Cumple
i Certificado de tradicién matricula 1148 Aciarar ba individyalizacién del
Regional Ibagué 50 358874 inmobilaria 206208 NO CUMPLE area (udega ot )
Adlglonal no es fegible la
P 0N suministre
Cenificado de hadicidn malicula 42163
Regional Monterla 50 784,48 inmebiliariz =~ INOCGUMPLE s .
[l — zie2i7 ok bl atemcin ol
. . Cerfificado de tredicién malicula .
Ragional Neiva S0 1000 inreabiiaria 194158  [NO GUMPLE Actarar ta individuatizacion dsl
area (bodena olemeng)
Regional Paste 50 NO ADJUNTA NO ADJUNTA NG ADJUNTA, |NO CUMPLE | Actarar la mdhvidualizacion daf
area (bodepa o femeno)
Regional Menizales 50 No espadifica ‘Contrata do amendamiento 167-168  |NO CLUMPLE Aclarar i dhidulizacin del
area (bodea otenenc)
Regional Tunja ful 73 Contralo de amendamiento 2 -Cumple
Regicnal Vattedupar 50 882 Conlrato ds amendamiento 160161 Ino cumpie
= P 154165 i Aciasar la naiiduzlizecién de|
ama (bodepa o terrenoy
Cartifizado de fradieidn matricula 181-763
Reglonal Villavicanclo 50 1s inmobdiaria 214215  !NO CUMPLE | Actarar fa ndiiduatizacion del)
Contmato de anandamlente 218220 aa b alerana)
N _ N ONG R B
Elcontratista deberd cantar con una bodega princioal, para la ejecucidn del contrate lu cual deberd tenar un dres
total minima de 1200 m2.
Adiclor.almente, & fa hodaga prncipal ! contratista deberd contar can bodegas en cada una de las ciudadss de los MO CUMPLE
pLsserd TSt I Tekmed e ritorial o su drea metropoiitana, coma se presanta en el pliego de cond'eiones,

A
~STOVANY BABATIVA MARGUEZ
DIRECTGR DE PRODUCCISN DE DPERAGIZNES




T EQUIDAD ENUCATION

(/" TODOS POR UM
éﬂ NUEVO PAIS

E._:) MINEDUCACHEN ‘('gfﬁg M’

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES

REQUISITOS HABIL!ITANTES - TRANSPORTE

[NOMBRE DEL PROPONENTE

SERVIENTREGA $.A.

Copia de ia resolucién de habilitacion del servicio
de carga a nivel nacional, vigente minimo hasta el
31 de diciembre de 2017, expedida por el
Ministerio de Transporte ¢ en &l caso del
transporte de valores mediante la presentacion de
titulos habilitantes que autoricen a la empresa de
transporte de valores para ia prestacién de esfe
servicio 0 el certificado de permiso, licencia o el
certificado de licencia o habilitacion en tramite de
renovacién, conforme &l articulo 35 del Decreto
019 de 2012

265

3111212017

CUMPLE

CUMPLE

—

GIOVANY BABATIVA MARQUEZ
DIRECTOR DE PRODUCCION DE OPERACIONES



;5_", FODOSPORUN INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES

G MUEMGPAIS

1T EQUISAD COLRtICh

'('«jgmssummn %M

[NONMBRE DELC PROPONENTE T ‘ : SERVIENTREGA S.A.

REQUISITOS HABILITANTES - SEGUROS

El proponente debera allegar con su oferta copia
de la pbliza de transporte de mercancias de ia
empresa expedida por una Compaiiia de Seguros
legaimente autorizada para funcionar en
Colombia, la cual debera estar vigente 2 la fecha
de presentacion de la oferta, acorde con lo
solicitado en el articulo 17 del Decreto 173 de
20601, 206-263 Inicio 01-06-2017
De igual manera, sera valido para el cumplimiento Terminacion 31-05-2018
de este requisito, la presentacién de poliza de
vaiores.

El proponente se compromete a renovar y a
mantener vigente esta pdliza durante toda ia
ejecucion dei contrato, de lo cual el supervisor del
contrato debera realizar el respectivo seguimiento.

CUMPLE

CUMPLE

4 GIOVANY BABATIVA MARQUEZ
DIRECTOR DE PRODUCCION DE OPERACIONES



INSTITUTC COLOMBIAHO PARA LA EVALUACION DE2AEDUCACIBN - ICFES
£ 4 Cuantia Ho.2

Contrales con cuantfa de DOS MIL MILLONES DE PESOS BCTE 1$2.000.000,043) en adalarde.

:::‘:::g:'é I SEGURIDAD MEVIL DE COLOMEIA S.A.
CERTIFICACIONES
o O P 0B R o a oNo OLKD P cn RWATID: a o, oL I lo:! RVACIH | BESER i
o, HTRATITA) g ctJRIDAD MAWIL EE COLOMEIA £ 4 52 s SEGURIDAD HOVIL E CoLoNEiA 58 sl SEGURIDAD MOVIL DE GOLOMBIA SA, 8 sl Unitn Temporsl S13/2FES CHSE 209 98 El
N° CONTRAT:H 3l plwera 3 sl £ nimerg 84 ] 1003 96 ] 1% 58 5 —
V008 SUSCRI GO TR 2015 sz ) e 54 E] 215 9% sl 2009 58 sl
SES o D INICIO CEL o11018 ] 8 b112016 24 5 oimti0is 8 sI ) ] st
FECHA Dt TERMIRATICH 341220E a2 sl 2122018 54 ai 320t 96 si amazio 5 sl
Prestactii de1 sendtio e Inprewion istibucion
2 melesbiva comeny (anspore y datiborién
Prestar ka seriios de recaude, o2 valores, con Ins eiguieries Kame:!
Vidnnla y transpore de cinsto Tl [mpressian y simpude do cuademi log con
cobrandy manudimeste en g3 U CORRSONCien 'St hojes de rrspuestas y
st aciones de peaja denaminases of Frestuoldn de sendcioe ce vigiands cfes de cpermcines pare s prichis que
Prestacidn ¢ senvoics de vigiancia priveda ¥ Punta de contmf L msocladas al bangnore oo vakres y sus. ieavd el lefoss = Fartir de Junia ca 2009,
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|Contratos con cuantfa de COS
MIL MILLONES DE PESOS M/CTE
{$2.000.000.000) en adelante.

INSTITUTO GOLOMBIANG PARA LA EVALUACION DE LA EGUCACION - ICFES

Profesional en Adminislracion o Empresas, Ingsnleria
dz Produceion, Ingenierfa de Si ' i
Indusirial o Ecenomia,

Esp fzacitn o afines a ia de
proyactos, gerencia estratdglca, Loglstica, MBA, n Alta
Gerancla.

<Gerencia o direction de proyecios cuya cusniis sea
igual o superior # Ginco Ml {5,000} Millones de Pesos,
en &l sectur de ransponte de carga o logistica

La experiencia profesional del paraonef con estudlos en
las ramas de la ingeniarla o ramnas auxifiares, sers
contada g partir de fa expedicidn de fa maticula
rprofesional da confarmidad cen lo establacido an el
articuio 12 de la ley 842 de 2003, para este caso
dabard allegar copia de la matricula profesional,

THOMS GREG & SONS
UMITED(GUERNSEY) 3.A.

Siadjunta, Folio 112

PROCESO DE HABILITACION PREVIA -2017

Si adjunta. Folio 101-108

Gerencia y Cireccion de Prayectes de
Servicio de Transporte de bienes,
transporte de carga, loglstica y
custodia de mercancias.

DOR!S YANETH JIMENEZ
HUERTAS - Cogiginsdora de
Nomine.

Si adjunia. Folic 111

1310852017

Si adjunta. Folio 190

28/G6/2010 - L Feche
Tiernpo: 8 afios y 9 meses

Ntmsra y Feche de expedictsn de fa tarlsta profssional: N/A

&l

o

CUMPLE

—:

f GIOVANY BABATIVA MARQUEZ

DIRECTCR DHE 2RODUCCION DE DPERACIGNES
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REQUNSITOS HABILITANTES - BODEGAS CUANTIA No. 2

SEGURIDAD MOVIL DE COLOMBIA 5.4,

' NOMBRE DEL FROPONENTE: |

Contratos con {uantia de DOS MiL MILLONES DE PESOS M/CTE ($2.600.000.000) en 15 adelante.

CUANTIA 2
eHtad oR6 &
0o b-de-arrend 6.0
Bodeaa acio Are Areg ofe d 3 K o4 . o el olio 0 one

Principst N/A 1.200 }No se registra bodega principal 115 NO No oferta bodega principal
Regional Bogota 100 622,50 Contrato de arrendamiento/ 118-130 Sl
Regichal Bucaramanga 100 525 Coerirato de amendamiento 131-13% Sl
Regional Caii 100 320] Carta de compromiso 141 51
Regional Medellin 1G0 200 Contrate de arrendamiento 143-187 Sl
Regional Barranguilla 50 464 Contrate de amandamienta 158-168 Sl
Regicnal Cartagena 50 300 Contrato de arrendemiente 188-173 Si
Regional lbagus 50 80 Contrato de arendemiente 174179 &
Regicnal iMonteria 50 240 Carta de compromiso 180-181 St
Regiona! Neiva 30 96,20, Conlrate de amandamienta 182-188 ]|
Regional Pasto 50 a5 Cortrato ds amendamiente 180-185 []]
Regionai Manizeles 50 220 Contrata de arendamiento 198-202 81
Regionai Tunja ] 380 Coriraiv de arrendamianto 203-215 Si
Regicnal Vailedupar 5¢ 53,02 Contrato de amendamisnic 216-220 sl
Regional Villavicencio 50 72 Contrato de arrendamiento 221-226 sl

El contratista deberd contar con una bodega pnnclpal para la ejecucion del contrato la cual debars tener un drea total

minima de 1200 m2.

Adiclonal la hndega principal el contratista dekera contar son bodagas en cada una de las eludades de los |

Tas de distribucin tetritorial o su drea metropolitana, coma se prasenta en el plisge de condlciones.

>~

GIOVANY BABATIVA MARQUEZ
DIRECTOR DE PRODUCCION DE OPERACIONES
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REQUISITOS HABILITANTES - TRANSPORTE

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES

SEGURIDAD MOVIL DE COLOMBIA S.A.

Copia de la resclucion de habilitacion del servicio
de carga & nivel nacional, vigente minimo hasta et
31 de diciernbre de 2017, expadida por el
Winisterio de Transporte o en el caso del
fransperte de valores medianta la prasentacion de
titulos habilitantes que autoricen a ia empresa de
transporte de valcres para |a prestacion de este
servicio o ¢l certificado de psrmiso, licencia o el
ceriificade de licencia o habilitacidn en tramite de
rencvacian, conforme el aticulo 35 del Detreto
019 de 2012

229.234

GIOVANY BABATIVA MARQUEZ
DIRECTOR DE PRCDUCCION DE OPERACIONES

7

9/06/2017

Sl

Se adjunta certificacion de renovacion
de licancia an tramile

CUMPLE
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f"-msmun INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - IGES
& tuevoens

tsecn REQUISITOS HABILITANTES - SEGUROS

NTE T SEGURIDAD MOVIL OE COLOMBIA 8 A, |

El proponente debera allegar ¢on su oferta copia
de la pdliza de transparie de mercancias e la
emprasa expedida por una Compafila de Seguros
iegalmente auforizada para funcienar en
Colombia, 1a cual deberd estar vigents a la fecha
de presentacitn da |a oferta, acorde con lo
solicitado en el arliculo 17 ¢el Decreto 173 de
2001,

De iguel manera, sera vélido para el cumnplimiento 236-248 3i0a20e 8
de este requisito, la prasentacion de pdliza de
valores.

El praponente se compromete a renovery a
mantener vigente esta péliza durante toda la
gjecucidn del conlralo, de lo cual e supervisor de!
contrato debera realizar el respactive seguimiento.

CUMFLE

.
IOVANY BABATIVA MARQUEZ f
ECTCR DE PRODUCCION DE OPERACIONES




PARA LA LAEDUCALIGN - CFES
L] Jamtia Ny

-4
Contrator con suantia de DOS ML MILLONES DE PESOS WCTE {52.000.000.000} &n adelante.

IFDMBRE EEL
PROSOMETE ‘Unién Temporal Opecacidn Lagiatica pruebas CASENA GURRIER 5.A6- DISTRIENVIOS SAS 2017
CERTHCAZCIONES
o Ne GLID P OBSERVACIO anteato OLIO 7 GBSERVACION 5 QLD - Gl GREERA 5 anldataio 0 AC(D 5 QLI SHSER
HOMBRE LEL CONTRATISIA | ot CotmRIER $4.5 GADENA COURRIER $4.5 CADEHA COURRIER SA.S LiSTRIENIGS DIETRIERVIOS
S . f—— % | . SAE
0T 0002R 23 ge 2016 ) 55189 AB 4567
=12 2015 . 209 012 012
vz DN LT SA012 DLDEZ012
FECHA O TERMINGION DEL| P -
Conaig e 1308016 20123016 220G o7
Sricio te IMPRESION (va"ah\r.-tu 1 ———
mzhea digital y offset s .
erclus, insering ¥ 3 Frestacidss e sorvisio de
ALISTAMIENTO empagim omiajerta, epces, sntag dv
ensobradcy, FRESENTAC chitos pastales que emita el funda
ELECTRﬁN\CAYDISIFIBUCION # inprenitn y elistamienta de
ot Meesajeria @ niver nacionst o 1 edractos y reportes (o cxien
kicturacdn CEMENTCS ARGDS Y PesBcacin y agiopcidn de: P
CONGRETS ARGOS: Acuaimenta cardcterlelcss Hpma\m pere la frasponc aé caa
Codena Coemes cUns con tecencin, tecoles :rl;'?:“;a Tresporis de cama
|CRIETO DEL CONTRATO awsarmoiioe de ETLS. pars processr elsadicacion, Lensparte de- Trasperte, untreg, devclucidn desampazLe, bk temes (s de-
pe ios ctifiaon CANE y comvertinks €n trartes, documentes ¥ abjelos dratenamienin ¥ desluoctin de matdial Imprese Luberta para peza mafeiaies de
o il e postaies que emits el Fondp, profundo, sistema oOn MKt
miodalariendn oe Eotivgas de dutos cins Distribuck . ceneRoy optracor eperacar uglstico
a1 dende g2 tiane un repostoro e S golcda ol proponants | masivos, distibucssn da mengglera. £a eedcdta el proponente oglerco
&n Cadana, dorde se aciamar el valer Bin VA mswrm; nilval nacional, aclarar g vakr Bin A S collcia al proponsrta revisar
alimidoena tudcs bos histinsos Ge i e o6& tuntsato, por suante ibucion de patmslera & nive! 1 tanlraty, per cuanite icac N
irazabiicing 0o earico y ue piesta f e nose encuenza | Mcioml, seonciade nccleccicn oat -2 compLE o 50 encueniza # | amns W cunrLe T CURLE | o b
tenvicia gonHniin ok reportas A Especitc €n la tuls, Bervicks 62 4 ensajercs tpesiioo €1 % I compatia vartratarce
herramlentas. Bl (prooeegs cerlificacisn alegara molorzator Certfuacin atkgada
integrales) en Wb logisticn, Gonts -
ENTIDAD COHTRATANTE ARGOS FONDONACICNAL DEL AHORTD| LECTA LTOA " NEUASED O e |
f— | comee | CENTER ACE
. UED MEFRIA CRUITA BONRLR HERMAM ALONEO GUTIERREZ
NOWSRE DE CUIEN USCAR AVILEZS
LERCY DHRECTORA CE VALLEJOLEFE OFICIEA GARLGS GONZALEZ SEQRERAS GERIT ROKALD LOALZA!
CERTIFICA ¥ CARGD '\IF\)RMA\JM CONERGIAL () JURDICA ° e SUBGERENTE Dmac%
VALGR TEL CONTRATO Bl " . PERAT
PESDS SN BICLUIR Iv4 s 2 4E5.517.241 00 | 2784 102758 | B 930.217.407 5 300000 ¢ 0000000
FCRCENTAJE CE —_— — ]
PARTIGIPAGION DEL
INTEGRANTE (En caso e qup 0% % 0% L
= condato heyE sido on wildn 00 00%
/ALGR CEL CONTRATO B
PE0S SIN INCLULK, v DE -
e A €A ST AL EH 2085077.088 E 3304297462 5 1500000 § 20m000000
DEPARTICIPACION
VALGRTEL COMTRATE B
NCLLIE: "m BTE4 28%0 4475 _| a7 agar
T [ O —w %)
& sofihanta dsbers rcevdicar
ue rionta eon regerienda en lu
1crividades objeco del contiat,
medtante: s prsenrecdn e FONDD NACOMAL DL
Faste sincs {5} rartifcaciunes de. ARGOS AHORRQ LECTA LTDA. NOUAGROD DEL CARIBE METROPOUS CENTER ACE Ll
conkiatos st o uncidn
Ttos, eecutada
[ teerninados durante ot dies
1160 3405 sntarfoces, contades 3
parti ds fa facha llnste para s
recapian du la Soliaid de
Ha sumatofia do valores de
:D::p’:::; s e ls GAESNIT24I00 | §  ROSBOIROENGT [ 5 BsnaFeswlf astococnunga | & 2.000.000.050,00 s
e 1
r

GIQWANY BABATIVA MARQUEZ - /
: DIRECTOR DE PROGUCCION DE OPERACIONES



TODOSPORUN
% NAUEVO PAIS

W TAL EOUIDAG (Butaciza

@mmtucscion  GoRRS par

INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACIN DE LA EDUCACION - IGFES

PROCESO DE HABILITACION PREVIA -2017

Coniratos con cuantia de
DOS MIL MILLONES DE
PESQS M/ICTE
($2.000.000.000) en
adelante.

Profesional en Administracién de Empresas, ingenierfa
de Preduccitn, Ingenieria de Sistemas, Ingenieria
Industrial o Ecocnomiza.

Especializacién o masslria afires a gerencia de
preyectos, gerencia estratégice, Logistica, MBA, ¢ Alta
Gerencia

Gerencia ¢ direccion de proyectos cuya cuantia sea
igual 6 superior a Cinco Mil (5.000) Millanes de Pasos,
on &l sector de transporte de carga y/o logistica
La experiencia profesional de! personal con estudios en
las ramas de la ingenieria o ramas auxiiiares, serd

Se adjunta en sl felio N, 100

Si adjuntz. Folio 98-100

CAGENA CORRIER 8.A.5

Ceordinador de operaciones. Pamala
Arango Paniagua/ Lider de Recursos

Adminisirador de Empresas. Faolio
101

08/06/2017

Especializazitn Direecicn de
operacicnes y Logistica. Folio 104

16/01/2012-09/06/2017

1]

. Si
contada a partir de la expedicisn de la matricula Humanas Cadena Currier 5 afios, 4 mases, 19 dias cargos desempefiados drante
profesional de conformidad ¢on lo establecido en ol su vinculacion con la empresa
artticulo 12 de la ley 842 de 2003, para este caso
debera allegar copia de la matricula profesional,
{Ndmero y Fecha de expedicidn de |a tarjeta profesional: 75142 - 22/08/2014 sl

Se solicita ta proponente, en la
cerficacian especificar los

CUMPLE

Glovany BABATIVA faarQuUEZ
DIRECTOR DE PRODUCCIGN DE OPERACIONES



INSTITUTO COLOMBIAND PARA LA EVALUAGION DE LA EDUCACION - ICFES
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REQUISITOS HABILITANTES - BODEGAS CUANTIA No, 2

@ rameomrcarion

| NOMBRE DEL PROPONENTE: jUnidn Jomporal Opsracién Logfstica prusbas CADENA CURRIER S.A.5- DISTRIENVIOS 5.4 2017 ]

Contratos con cuantia de DCS MIL MILLONES DE PESOS M/CTE ($2,000,000.000) en 15 adelante,

CUANTSA 2

CONTRATO DE ARRENDAMIENTO Y S solicita al propanente
Principal Bogota 1.200 3.797 |CERTIFICACIGN DE CONTRATO DE 120-127| 81 aclarar, el porqua se adiunia

ARRENDAMIENTO., cartificado de tradicion y
libertad de! inmueble

CONTRATO DE ARRENDAMIENTO ¥
Regional Bucaramanga 100 160 (CERTIFICACION DE CONTRATO DE 128-138/81
ARRENDAMIENTO.

- - CERTIFICADO OE TRACIGION DE

Regional Cali tao BAUBSE | aTRICUL & INMOBILIARIA

‘ CONTRATO DE ARRENDAMIENTO ¥

Regional Madellin 100 820,88 |CERTIFICAGION DE CONTRATO DE 181-187 |31

ARRENDAMIENTD,

; - CERTIFICADO DE TRADICION DE

Regicnal Barranquilla 50 87,70 IMATRICULA INVIOBILIAR AT

- CERTIFICADO DE TRACICION DE

Regional Carlagena 50 200,00 MATRICULA INVIOBHL IARIA

- CERTIFICADO DE TRADICION DE

Regional lbagué 50 305 {maTrICULA AMCBILIARIA

—— - - CERTIFICADD DE TRADICION DE

Regionai Manteria 50 285 MATRICULA INVOBILIARIA

i . CERTIFICADC DE TRADICION DE
]

Regienal Neiva e 50 | MATRICULS INMOBILIARS

. CERTIFICADD LE TRACICION DE

Regianai Pasto 50 0 | MATRICULA INMOBILIARIA

] - CERTIFICADO DE TRADICION DE

Regional Manizales 50 192,00 MATRIGULA INMOBILIARIA

] ) CERTIFICADO DE TRADICION DE
Ragional Tunja 50 B0 | MATRICULA INMOBILIARIA

) CERTIFICADO DE TRADICION DE
Regional Valiedupar 50 251,25 | IATRICULA INMOBILIARIA

. . . CERTIFICADO DE TRADICION DE
Regional Villavicencio 50 74 MATRICULA INVIOBILIARIA

136-142|Si

157-7€0|8|

143-144; 8i

161-169 |8

145-14818i

145-150|8i

153-156(87

170-175(81

172-180 8i

176-175|Si

151-152|5i

SEE il ONGEPTO i LR
El contratista daberd contar con una bodega principal, para la ejecucian de! contrato la cual deberd tener un drea
total minima de 1200 m2.

Adicionalmente, a la bodega principal el contratista deberd contar con bodagas en cada ura de las ciydades de los El
cel I6n territorial o su &rea metropolitana, como se presenta en el pliego de condicianes.
GIOVANY BABATIVA MARQUﬁQ

DIRECTOR DE PRODUCCION DE GPERACIONES




7 TODOS PORUN
- NUEVD PRIS

P COLIbAR EnuCAZaaa

B

Ermcsucstian

INSTITUTO COLOMBIANQ PARA LA EVALUACIGN DE LA EDUCACION - IGFES

REQUISITOS HABILITANTES - TRANSPORTE

|NOMBRE DEL PROPONENTE

'Unlén Temporat Operacién Logistica pruebas CADENA CURRIER 5,A.5- DISTRIENVIOS S.4.S 2017 1

Caopia de la resoiucion de habilitacion del servigio
de carga a nivel nacional, vigente minimo hasta al
31 de disiembre de 2017, expedida por &l
Ministerio de Transparte o en ¢l caso del
fransporte de valores mediante la presentacién de
titufos habilitantes que autoricen a la empresa de
transporte de valores para la prestacion de este
sarvicio o e! certificado de permiso, licencia o el
certificado de licencia o habilitacién en tramite de
renovacian, conforme el articula 35 del Decreto
019 de 2012

NA

NIA

MO

Se soliclta al propanents adjuntar
autorizacidn para la prestacion del
servicio de transporte de carga de!

Ministerio de Transporte o de valores
de acuerdo con lo establecido en el
documente de habilitacin previa.

NG CUNMPLE

GIOVANY BABATIVA MAROUEZ |

DIRECTOR DE PRODUCCION DE OPERACIONES
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INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES

REQUISITOS HABILITANTES - SEGUROS

El proponente debers allegar con su oferta copia
de la péliza de transporte de mercancias de la
empresa expedida por una Compaiiia de Seguros
legalmente autorizada para funcionar en
Colombia, la cual debera estar vigente a la fecha
de presentacién de la oferta, acorde con lo
solicitado en el articuio 17 del Decreto 173 de
2001.

De igual marnera, sera vélido para ef cumplimiento
de este requisito, la presentacion de péliza de
valores.

El proponente se compromete a renovary a
mantener vigente esta poliza durarite toda la
ejecucion del contrato, de lo cual el supervisor del
contrato deberé realizar el respectivo seguimiento.

108

256/11/2016

CUMPLE

110-117

20/02/2017

GIOVANY BABATIVA MARQUEZ
DIRECTOR DE PRODUCCIGN DE OPERACIONES

CUMPLE

Froponente adjunta carta de
compromiso de pélizas

CUMPLE
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INSTITUTE COLGMBIAND PARA LA EVALUACIGN DE LA EDUCACION - CFES

Formato No, 4 - Detlaracién de Exparienzia Cuantla ¥o. 2

CERTIFIGACICHES

oLl P UBSERVACID ontiaio P OB q P OBSERVAGIO a P OBSERVA
NOMERE DEL CONTRATISTAA | UNION TEMPORAL OF LOGISTICA CONSORCIO LOGISTICO N
SERUECAR Firie) EDUCATIVC 2013 CF LOGISTKIA S.A8, - CFLOGISTICASAS, cUMPLE
N" CONTRATC nz 305 A NA 3 CUMPLE
[ARiO CE SUEGRIPCION DEL
o 2011 2613 012 cuMpie 2811 cuMPLe
FECHA D& RICIO DEL '
iy Q752011 28/06/72013 0170112002 £ eattiboacionoestd suEny CUMPLE
NO. espesilitadaia fecha de
Inicloy temilnacldn del
: contrato. Sesolicita
FECHADE T DEL subsenar extl informacién
rverenia 202011 2800272014 1122012 el cenifendo o ol 317122014 CUMPLE
act2 da lquidscidn del
ND contrate
i El eoniratista 5o obkga 3 prestar los Prostar los seiviclos pera baver  caba Recibir ol sarvicio de bransparte da [émina en
- servicios de dstibucién, recolacaian, le picesos fopistices de distrbuelan, cueipa mashvo, afistamianks de pedidas,
devempaqus, dastructon y clsctodia tresn potta, recolectsin, bodegals, almaceramients, malta exclsivs on almzcenes da . P
del material examen it de aplicacién custodia de materai de axamen, cadanz, destiibucién en almacenes da cadena, A N hrasidad A
CBJETODEL CONTRATO Fara Iz prasba que opiloard ol IGFES dasempqae y desthiveon para fas Totcalimetiooitn y saguimiantc del senico, infaestuckralicay otarspar a06iies CUMBLE
dwante ol o 2011 asi como &l pago pruabas SABER 3,6 ¢ © quadeba continda en cada Una da estes sanicios pon 'gaciin de propectos: maclone.
de Iodzs Iog gastos relecioanadss con aplicar eHCFES para of mas ds Cclubre vedena de custodia pare garantizat lo profaccion
ke epficacion dalas dierantes pruglas, ol 2013 von prelccoies de seguridad. dekinarcanefa,
: CUMPEE e e ]
ENTIDAD GONTRATANTE ICEES [CFES PIZAND 8.4, clmipLE CONSTRUCTORA HHE S.A6. [CuniPlE
NOMBRE DE GLIEN CERTTFICA - ING. FABIAN CUMIROST JEFE DE LINA HERNANDEZ! DIREGTORA
b CUMPLE L
Y CARGO H i Mergeriia Harla Pefia Berrere CUMPLE imena Duefiss Herrera CUMPLE STICA 100 ADMINISTRATIA 101 UMPLE
VALOR DEL CONTRATOEN |
e St 3 5.502.623.397 § 5.363,203.075 8 1840.658.848 cuMPLE 3 82,625,274 cummE
PORCENTAIE DE
{PAR NCIPACIOM DEL
|INTEGRANTE fEn casa deque & 20% E0% 1§0% A 100% ET
coniralo haya sido en unidn 5
temporel o soncorcie) Sesolicita 2l preponente sesalleita ol prononents
aclarar o valor del aclarar = valur del
confiato antos de VA, por rontrate antes de VA, por
VALOR DEL CONTRATDEN cuantn nu s sspecifice en| cuarts nose espetifica sn
PESOS 5ININCLUIR VA LE ;| 1 certificacicn renmitlda. | I8 eerBficacion remitida,
ACUERDO AL PORCENTAJE CE | ¥ 1.100.604870.40 $ 5.090.626.469,00 $ 1.840.856,845 CoMPLE o | g 02.825276 cumpLE Bhicaciont
PARTICIPACION .
VALOR DEL CONTRATOEN -
SMMLY S1 INGLUIR VA 2.054,82 8.264 2R85.11 CUMPLE 82146 cumpL
FUE MULTADG?T HNO NO NO NQ

El sadfcitasite deberd acreditar que
ouenta con expariencia enlas
actividades objeto del contrate,
madiante (2 prosentaclon da hasta
cinco {S) certifieariones de
cantratos o ctas da liguldaridn de
comra tos sust ritos, elecutados v
terminados. durante los diez {10}

2 Pcs anterlores, contados.a partir
d¢ la fecha limite para ka recepcidn
de I Soflcitud de Habllitaclén

ICFES

PIZANOC S A.

CONSTRUCTORA
HHC 8.48,

CUMPLE

Previs

12 sumatoria de valores de fos
contiatos, antes de V4, 1malguala
|superior al 5000 miflones de pasos.

L100564.673

500,626,450

LoA0EsRass | §

3BIRISZ7A

LUMPLE

CUMPLE

Digéctor de praduccién de operaciones
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NOMERE DEL PROPONENTE: CF LOGISTICA S.A.5.

INSTITUTO COLOMBIARO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCAZION - ICFES

PROCESO DE HABILITACION PREVIA -2017

Contratos con cuantia de
DOS MIL MILLONES DE
PESOS MICTE
{$2.000.000.000) en
adelante.

Profesional en Administracién de Empresas, Ingenierig
de Produccidn, ingenieria de Sistemas, tngenieria
industrial o Economia.

Especiaiizacion o magstria afines a gerencia de
proyectos, gerencia esiratégica, Logisfica, MBA, o Alta
Gerencia

Gerencia o direccion de proysctos cuya cuantia sea
igual o superior a Cinco Mil (5.000) Millones ds Pesos,
en el sector de fransporte ¢e carga yio logistica

L& experiencia profesional del personal con estudios en
ias ramas de la ingenieria o ramas auxiliares, serg 1
contada a partir de la exgedicion de la matricula
profesional de conformidad con io establecido en el
ailicuio 12 de la ley 842 de 2003, para este caso
debera ailegar copia de la matricula profesional.

Si adjunta Folio 111

ALDIA LOGISTICA

Si adjunta Folio 103-108

Director Evaluador de Proyectos
Falio Ne. 110

ingeniero industrial. Folio 115

14/06/2016

Especialista en Sistemas Garenciales
de Ingenieria. Folia 114

01/07/2009 hasta 14/6712016
7 aftos y 13 dias

Sl

CUMPLE

Numero y Fecha de expedicitn de |a tarjeta profesional: TP 25228202412CND Fecha de expedicion: 17/03/2011

C o]

GIOVANY BABATIVA MARQUEZ '
DIRECTOR DE PRODUCCION DE OPERACIONES



INSTITUTO COLOMBIANC PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES

REQUiSITOS HABILITANTES - BODEGAS CUANTIA No. 2

NOMBRE DEL PROPONENTE: |CF LCGISTICA 5.4.5.

Contratas con cuantia de DOS MIL MILLONES DE PESOS M/CTE (52.000.000.000} en 15 adelante,

CUANTIA 2
Bao € J8:acre ()
& (o g D d ad O O
a:pab 0.CO a-de
Bodeq O Are a3 A ofertad oho Ob
da 50 B COMITS
e 0 OO d e 00
O 0 Qe 0 ca D
Principal NA 1.200 4000 Contrato de arendamiento i18-121 sl
Regionaf Bogota G0 1500 Carta de compromiso de arendamiento  [122-123 5l
Regional Bucaramanga 100 120 Carta de compromiso de arendamiento  [126-127 sl
Regional Cali 100 150 Carta de compromiso de amendamliento {128-120 8l
Regional Madellin 100 120 Carta de compromiso de arrendamiento  [130-121 Sl
Regional Barranquiila 50 80 Carta de compromiso de amendamiento  {132-133 Sl
Regional Cartagena 50 50 Carla de compromiso de arendamienio  [134-135 Si
Regional lbagué 50 50 Carta de compromiso de amsndamiento  [136-137 Sl
Regiohal Monteria 50 50 Carta de compromiso de arendamiento  [138-139 Sl
Regionat Neiva 50 50 Carta de compromiso de aendamienio  [140-141 5
Ragional Pasto 50 50 Carta de compromise de arrendamiento | 142-143 Si
Regional Manizales 50 50 Carta de compromiso de amendamiento  |144-145 sl
Regional Tunja 50 50 Carta de compromizso de amendamiento | 146-147 8l
Regional Vatledupar 50 &0 Carta de compromiso de arrendamiento  |148-149 Sl
Regional Villavicencic 50 50 Carta de compromiso de arendamiento  [150-151 St

R . CONCEPTG ., > .~ (0.0 i o s 7 T  CUMPLE
El contratista deberd contar con una bodega grincipal, para la ejecucion del contrato Ia cual deberd tener un drea l CUMPLE
total minima de 1200 m2.

Adigi la bodega principal el contratista deber4 contar con bodegas en cada una de las ciudades de los CUMPLE

centros de dlstrlbum n territorial o su érea metropoiitana, como sa presenta en el pliego de condiciones.

(?iOVANY BABATIVA MARQUEZ
DIRECTOR DE PRODUCCION DE QPERACIONES
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INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES

REQUISITOS HABILITANTES - TRANSPORTE

NOMBRE DEL PROFONENTE

CF LOGISTICA 8.A.S.

Copia de Ia resolucion de habilitacién del servicio
de carga a nivel nacional, vigente minimo hasta el
31 de diciembre de 2017, expedida por el
Ministerio de Transporte o en el caso del
transporte de valores mediante la presentacién de
titulos habilitantes que autaricen a la empresa de
transporte de valores para la prestacién de este
servicio o el certificado de permiso, licencia o el
certificado de licencia o habilitacién en tramite de
rengvacién, conforme el articulo 35 del Decreto
019 de 2012

152-153

NO CUMPLE

NO CUMPLE

Se solicita aclarar razon social a quien
el Ministerio de Trasnporte da la
habilitacién de carga. Adiconal se
solicita que los documentos
suminstrados sean legibles,

NO CUMPLE

OVANY BABATIVA MARQUEZ
RECTOR DE PRODUCCION DE OPERACIONES



s”{;"?mnnspnnun INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
G NUEVOPAIS

H P42 EQUIDAE EOUCAION

i iy REQUISITOS HABILITANTES - SEGUROS

~ [ROMBERE DEL PROPUNENTE 1 - CFLOORTICAS.AS. ——

El proponsnte debera allegar con su oferta copia
de la poliza de transporte de mercancias de la
empresa expedida por una Compafiia de Seguros
legalmente autorizada para funcionar en
Colombia, Ia cual deberd estar vigente a la fecha
de presentacion de la oferta, acorde con lo
solicitado en el articulo 17 del Decreto 173 de
2001.

De igual manera, sera vélido para el cumplimiento
de este requisito, la presentacion de poliza de
vaiores.

El proponente se compromete a renovary a
mantener vigente esta péliza durante toda la
ejecucion del contrato, de lo cual el supervisor del
contrato debera realizar el respectivo seguimiento.

155-156 1/07/2016 hasta 1/07/2017 CUMPLE

CUMPLE

/GIOVANY BABATIVA MARQUEZ
DIRECTOR DE PRODUCCION DE OPERACIONES



INSTiTUTO COLOMBIAND PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
Formato No. 4 - Dexlaracién de Exparisncia Cuantia No. 2

Contratos con cuantla de 0OS ML MILLONES DE PESOS M/CTE $2.000.000.000) en adelante.

dasarollas la prugba Saber 2579 con
las especificaciones téunicas

gggfgﬂﬁé Unién Temporal Operacidn Loglstica pruebes TCC - FRACOR 2047
CERTIFICACIONES
o O Ko 0 O PLE OB RVYA D 0 ato o
NOMBRE DEL CONTRATISTA :
ACERTIFICAR TECSAE FRACOR SA.5
N” CONTRATO : =5 Ty
A 0 DE suscmpcmn OEL — — —
|[con] 18 2012
(.HA DE INICIO DEL
EE OSierRG1s oliotrenz
FECHA DE TERMINACION
DEL CONTRATO e HHZ206
Prestar al IGFES serviios de
empaqus, distribicidn, sntrega
recapcifin, devalucitn, desempaque,
badgaje y destruocion del maleriat da »

examen, & loz sitios praviamente Prestar semu:,fyu:mpuneaamrga
QBJETO BEL CONTRATO dafiidos por el ISFES, garantizanda par camelera navllzando metcarias do

antoda memenic la custodia del ta cerlificavitn del contrale|  POaclon, producta terminado,

msterial antes mencionads para qua sdjints el proponente tisifbucldn nacioral y urbana.

o £e enclienira
actualzada, se aclara que

cortenkias en el anexc tonico. 4 CUMPLE # pazn de efsounién dal
contralo fue hesta o
ENTIDAD CONTRATANTE ICFES UMY y e wmor ALMPCENES EXITD SA,
Maria Scfia Arango - Secretaria eacutado con IVA fus por
NOMBRE DE QUIEN General, Andrés Mandipe Sénzalaz - J+an Posada Londofo/Directcr de
CERTIFICA Y CARGG ‘Subdirector da Abasteciionta y Tranaperta Grupo Exio.
Senvisios Generakes.
VALOR DEL CONTRATG EN
PES0S SIN INCLUIR VA 3 6.531.803.740,00 s 4,551.665.182
PORCENTALE DE
SARTICIPACION DEL
INTEGRANTE (Ex cavo e qus 100% 100%
el conireto haya sidaen unidn
e boral e consorcioy
VALOR DEL CONTRATO EN
PESOS SIN INGLUIR VA DE
ACUERDOC AL PORCENTAJE | G59.803740,00 i 40.551.665. 182
DE PARTICIPACION
VALGR DEL CONTRATO EN
SMMLY SIN IHC) IR VA 2474 i
FUE MULTADD? NO [

e

CUMPLE

54 soficia al proponente
ackarar el valor cin [VA del
contrats, pof CuAnto nose
encuantra especifico &n la

cartificacin allegeda.

i solicitants debsra acradltar
que <usnta con expetienda en
las actividades objeto del
contrato, madiznte la
presentacién da hasta cinco (5)
cartiflcadones de contratos o
actas de lguidaclon de
contratos tuseritos, ajecutados
¥ terminados durante los disz
[10) afios anterfores, contados
apartir de la fecha fimite para
la recepctén de la Sollcitud de
Habllitacltn Previa

ICFES

La sumatorfa de valores de los
contratos, antes de VA, sea
igual o superiar a! 5600
millgnas de pesos.

$ 6.531.803.740,00

ALMACENES EXITO S.A. Eil
$ 40.551.565.182,00 K]
CUMPLE

b ]

GIQYANY BABATIVA MARQ

Director de produccién de operaciones
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INSTITUTQ COLOMEMANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCAGION - iCFES
PROCESO DE HABILITACION PREVIA -2017

Temporal 0 Logistica pruchas TCG - FRAGOR 2047

[ Contratos con cuantia de
DO8 M. MILLONES DE
PESOS MICTE
($2.000.000.000) en
adelante.

Profesional en Admiristracion de Empresas, Ingeniaria
de Praduccion, ingeniaria de Sistemas, Ingenieria
Industrial o Ecanomla,

Se solicita al proponsnte
adjuniar folocopia del
documento de identidad dal

perente del proyecta.

No adjunta Si adjunta. Falio 310 Ingeniara industrial. Folio 314 Gerencia Logistica. Folio 316 NO

Especiailzacion o maestria afines a gerancia de
proyectos, gerencla estratégica, Logistica, MBA, o Alla
Gerencia

Gerente de operacién,
. almacenamiente simple. 20/0172014 - 11402/2015
blu Logistics Juiia Maria Rodriguez/Gerente de 110212015 1 afip, 22 dias NG
selencidn y Desarroiio
Gerencta ¢ direccion de proyactos cuya cusntis sea Garente de logistica y comercio. 020172012 - 1410712013
igual o supsrior a Cinco Mil (5.000) Millonsz de Pesos, {NTCOMEX Adriana Buitrago Cortés/Gerents da 09/07/2013 1 ato, 6 messs. 12 digs MNC Se solicita actarar el valar del
&n al sector de t de carga yfo! Recuraos Humanos. ! ! cantrato en las vartificacionss
La experiencia profasional del personat con egtudics én Excepto la amitida
fas ramas de la ingenieria ¢ ramas auxifiares, serd por TCC S A5 que da cuenta
centada a partir de la expedicion de la matticula Gerente dn Proyectos ceniro de dai requisito da experiencia
profesicnal de conformidad can fo establecide en el " e distribucion. PP, 0111172007 - 06H2/2011 A especifica an la direccitn de
artieuio 12 de I ley B2 de 2003, para este caso deberz Sodimas Colombia & A. Carlos Roberto Silva Silva/Gerente de 121272071 4 afias, 1 mes, 8 dias. NG proyacios con guantias
allegar copia de fa matricula profesional. Compensecién y relacionss Laborales supariores a fos 5.000 millanes
do pesos.
Director regional de Operacionas.
TCGSAS. Alejandro Pérez Mértnez/Director de 0940872017 Sazots. st sl
- {relaciones laborales y calidad de vida. Emesy
Nimera y Fecha de expsdician de la tarjeta profesionsl: 25228087863GHD - 20/08/200% 5]

NO CUMPLE

P

ANY BABATIVA MARQUEZ

Director de produccion de operaciones



INSTITUTO SOLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUGACIGN - [CEES

F . TODOS PORUN
€ NUEVe Pals REQUISITOS HABILITANTES . BOBEGAS CUANTIA No. 2
o

W i LLERCE

| NOMBRE DEL PROPONENTE: JUnisn Temporal Operacién Loglstica prusbas TCG - FRACOR 2017 \ T

Contratos con cuantia de DOS MIL MILLONES DE PESOS M/CTE ($2.000,000.000) en 15 adelante.

“CUANTIA Z

CONTRATO DE ARRENDAMIENTO Y
Bagoetd 1.200 4876 |CERTIFICACION DE CONTRATC DE 324-335
ARRENDAMIENTO, =

) . - CERTIFICADO DE TRADICION DE
Regional Bogota 100 17.811,36 MATRICULA INMOBILIARIA
CONTRATO DE ARRENDAMIENTO Y
178 |CERTIFICACION DE CONTRATO DE 342 - 34551
ARRENDAMIENTO,
) . CERTIFICADO DE TRADICIGN DE
Regionat Cali 100 14.644,38 MATRICULA INMGBILIARIA
CONTRATO DE ARRENDAMIENTO
Regicnal Medellin 100 14.527,88 |FINANCIERO LEASING, CARTA DE 387-380 51
VIGENCIA DEL CONTRATG

! GERTIFICADO DE TRADICION DE !
Regional Barmranquilla 30 7.488,02 MATRICULA INVOBLL inIA 3967 Si

3 Regional Cartegena 50 1.495,56 ;f?;:’gucffﬁ’qaggf_fﬁ'ﬂo” bE 402.407|si
CONTRATO DE ARRENDAMIENTG ¥

Regional Ibagué 50 1.500 [CERTIFICACION OE CONTRATQ DE 400-422 | Si
ARRENDAMIENTO,

CONTRATC DE ARRENDAMIENTO Y
Regional Monteria 50 1.326 [CERTIFICACION DE CONTRATC DE 424-420151
ARRENDARIENTO.
CERTIFICADC [JE TRADICION DE

Principal‘

338Si

Regional Bucaramanga 100

347 - 35181

Regional Neiva 50 1.200 MATRICULA INMOSILIARIA 433)5i
Reglonal Pasto 50 1.310 |CONTRATO DE ARRENDAMIENTO 437|Si
N . CERTIFICADO DE TRADICISN DE
Regignal Manizeles 50 11.464,23 MATRICULA INMOBILIARIA 4505
Regional Tunja &0 1.224 |CONTRATO DE ARRENDAMIENTO 480/51
CERTIFICACION DEL CONTRATO DE
‘ Ragional Valtedupar e} 58,65 ARRENDAMIENTO 468]51
i : I CERTIFICAGION DE VIGENCIA !
Regional Villavicancio 50 148 CONTRATO ARRENDAMIENTO 484]si
; ONGCEPTO p
H El contratista deberd contar con una bodega princlpal, para la ejecucitn de! contrato fa cual deberd tener un drea sl f
; total minima de 1200 m2.
‘ Adicfonalments, a la bodega principal &l contratista debers contar con bodegas en cada una de les ciudades de los 8l
centros de distribucién territorial o su drea metropolitana, como se presanta en el pliego de condiciones.

IDVANY BABATIVA MARQUEZ

Director de produccion de cperacicnes



e INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCAGCION - ICFES
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i 112 EOMIBAD £OUzACION REQUISITOS HABILITANTES - TRANSPORTE
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by

NOMBRE DEL PROPGNENTE Unién Temporal Operacién Logistica pruebas TCC - FRACOR 2017

Copia de la resclucion de habilitacion del servicio
de carga a nivel nacional, vigente minimo hasta el
31 de diciembre de 2017, expedida por el
Ministerio de Transpoite ¢ en ¢l caso del
transporte de valores mediante la presentacion de ‘
tituios habilitantes que autoricen a ia empresa de 86 INDEFINIDA Si
transporte de valores para ia prestacion de este
servicio o el certificado de permiso, licencia o el
certificado de licencia o habilitacion en tramite de
renovacion, conforme &f articulo 35 del Decreto
0189 de 2012

CUNPLE

GJGVANY BABATIVA MARQUEZ e
Director de produccion de operaciones
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INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES

REQUISITOS HABILITANTES - SEGUROS

[NOMBRE DECPROPONENTE

Union Temporal Operacion Logistica pruebas TCG - FRASOR 2017

El proponente debera allegar con su oferta copia

de la p6liza de fransporte de mercancias de la

empresa expedida por una Compafiia de Seguros

legalmente autorizada para funcionar en Colombia,
la cual debera estar vigente a la fecha de
presentacion de la oferta, acorde con lo

solicitado en e articule 17 del Decreto 173 de
2001.

De igual manera, sera vaiido para el cumplimiento
de este requisito, la presentacitn de poliza de
valeres.

El proponente se compromete a renovary a
mantener vigente esta péliza durante toda la
ejecucidn del contrato, de lo cual el supervisor del
contraio deberé realizar el respectivo seguimiento.

GIOVANY BABATIVA MARQUEZ
Director de produccién de operaciones

487-490

ci/172017

CUMPLE

504-506

M/11/2017

CUMPLE

CUMPLE




i

= NSTITUTO ARA 1ON DELA - ICFES
| G:_ a uantia No. 2
o
Contratas con cuanits de 05 MIL MIELONES DE PESOS MIGTE {$2.000.000.000} enadelante,
NOMERE DEL PROPONENTE RGO LOGISTICS GROUP IKTERNATIONAL S.2.5,
- CERTIFIGAGIONES
a o oLID p DASERVAGION sinirats Ne 0 P B ACID 5 2 DRSERVAGION antrafy Ha P 0B A o ORSERVAGKD
HOWGRE DEL CONTRATISA A | ryan, carporsl A0 PORTES nién tomporal RGQ PORTES. RGQLogistics Group imemational 4G Logictes Qtaup memtionai RO Logistics Aroup Imernationa)
- SA.8.
e oo 207 68 FE) 1 s
DX SUSCRIPGION DEL w1 2013 2013 2018 2018
FECHA DE OO DEL .
B 1212014 Di20m3 nawts 07N 4010E
FECHA DE TRRNIFAGION DEL
TRATO Diclenbra de 2018 201172014 Hema oInema 2122018
Contratacidn oal sumirdsiio Ge
mmASpeite ntimedel para la
recclecciiny entiega d erios
Fostalesy t2rga en ciudad sec Sunministry e Irenspona muimod para
fegional, centos cpertios y recisncin ¥ @firega de ermilos posiales y Rﬂw;ﬂ&;-i:mdu W:Em
TGP e con'oran b regonch verga on ciudad eede teginal, sentroe temastre hwmﬁﬂ"“""ﬁ“’y Arvistecién y custoda s dos
. ‘U peTE | et o8 Bevirios postals - cparativen y : tedd Ao alks rrgional sur Prstar kn gerdoion cakoglatka y e (2,100 cum:: i X0
|OBJE10 DEL CONTRATO raclonalst 5.4, garantizande 14 Sewial e sevicion puitales A, (v, Ibagud, Fiorentia) da bues & transpate de intrcanatas en &l erlioriol cn {21001 cajys dom por
edecuata presiacion oM serskin en spasifiar Akehade | gorantirards bz sdecuada st n ol Ettdto en Inecusncla diariay demas Niedonal durente & 210 2016 \51 perlodo da velnticuatro (2:4) krwses,
elteriterdo nacional en conalclones ol in nacional en w‘::‘m‘a‘w B":‘ :mm‘ BIBAio de eonsuRns 5icas ¥ e sala
A e . cadad Rt i, Toasiiad, 0 sl T rnpmeants Cuanda b8 requisra. Sastit ol roporia e a0t 2 propenents: S8 solcie of propenents
ereck, recusnc diaria, _ L - rar &l valor el aclarer elvaior ol aekra o visar el
:.‘u mwglﬂt;aé‘;ﬂ;; 53 CUMPLE Se sofclha al propenerte B4 CUMPLE contrats sin IVA, por SUMPLE contralo g VA, por CUMFLE ConitraT sin VA, por CUMPLE :mln': simup;, por
M“mu‘n““"““w gty sttt cm;ﬁ:.-'r\:;gﬁm:liﬁﬂ SUAING o se espeatica cuato no se especfica ciants N0 $6 Apacica
BERVICIOE FOSTALES | ol S0 WA PO e T PR TALE S FACTONALES et AES o 1 =7 £ @ riliaciae remiia
ENTIDAD CORTRATANTE NACIONAIES B A cuanta no ea especiica s& emida Eﬁx::%?f;;?;ﬁ Cona Tecoeiegla y Sendeiss S.AS. m&?«:m?’“’ -
KOMBRE DE GUIEN CERTFICK | Antario Morsies Castrodtsts nackonal mmiica Aatpelo orpies Castratete nuacional de Antonio Korales Gastroitel nsclonal Joatiuin Gamboa Mogelond Garerts
CARGO de tansparis ¢ movizcian Wranegete y movlizacion, e ranspoite v mevilzacien, JE) Adiminstratioy en Freddy Hesmamua Rico
VALGRDEL CONTRATOEN ¢ 4,635.600.000,00 s 3 530,606,500 s 512,085,827 s A19 505,488 s 7,287,300
100% 100% 100%
s 512085 27 s 410,505,406 H 7267200
534 53 91,13
[ NG [

E| sciicitnnte deberd acrucitar que
cucnita con, experiencla sn fas
actidates obiste del contrete,
mediarde (@ pressatacién de hasta|
cinzo (5) carvficaciones da
corirmios o otas gt lguidacion de
eontratos sussritas, sfezutados y
arminados durante kog dlet (10)
afios anecdores, eontados a partic
e Ia fecha limile pars la recepeién
e a Salicitud de Habiltacidn
Previs

SERVICIDE POSTALES
NACIDNALES 5.4

SERVICIOS
POSTALEE
RAGIOMALES 5.4,

SERVICIOS
POSTALES

FACIONALES 8.4,

Canapl Teonclogla y
feniclos SA S

TrnSpore ¥ 4usicrea log lsticas de
SAH

TUMPLE

La sumatorfa de valores di Jos
jooniratas, antas dulva, sea fgusl o

jsuperioral 5000

ars600000000 | 5

2.629.283.818

s

512,055,627

CUMBLE

CUMPLE
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INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES

REQUISITOS HABILITANTES - SEGUROS

[NOMBRE DEL PROPONENTE

RGQ LOGISTICS GROUP INTERNATIONAL S.AS.

de la péliza de transporte de mercancias de la
empresa expedida por una Compafiia de Seguros
legaimente atitorizada para funcionar en
Colombiz, la cual deberd estar vigente a la fecha
de presentacién de la oferta, acorde con lo
solicitado en el articulo 17 del Decreto 173 de
2001.

De igual manera, sera valido para el cumplimiento
de este requisito, !a presentacion de péliza de
vaiores.

E! proponente se compromete a renovar y a
mantener vigente esta pdliza durante toda la
ejecucion del contrato, de lo cual el supervisor del
contrato debera realizar el respectivo seguimiento.

Ei proponente debera allegar con su oferta copia

112

4

01/02/2017 01/02/2018

// GIOVANY BABATIVA MARQUEZ
DIRECTGR DE PRODUCCION DE OPERACIONES

CUMPLE

CUMPLE
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NOMBRE DEL PROPONENTE: JRGQ LOGISTICS GROUP INTERNATIONAL S.A.5.

REQUISITOS HABILITANTES - BODEGAS CUANTIA No. 2

INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES

Contratos con cuantfa de DOS MIL MILLONES DE PESDS M/CTE {$2.000.000.000) en 15 adefante,

CUANTIA 2

Carta de mpromiso del contrato de

Principal Bogota 1.2C0 1.200 arendamianto 89-90[Si.
" (arta de compromiso del contrato de .
Regional Bogota 100 100 arrendamients #9-00|Si.
. Carta de compromiso del contrato de .
Regionat Bucaramanga 100 100 | damientio 86.90/Si.
. . . Caria de compromisc del contrata de "
Regional Cali 00 100 arrandamisnio 88-90! 4.
. Larta de compramiso del contrato de .
i

Regional Medellin 100 100 arcandamients 89-991Si.
i . Carta de compromiso de! contrato ds X
Regional Barranquilla 50 50 amendamiento . 80-908i.
. Carta de compromisa del contrato de .
Regional Cartagena 50 50 ) damicnto 89.80)5i.
+ p Carla de compromiso del conirato de .
0 B H
Regional ibagué 50 50 amendamisnie B88-90(5i.
N . Carta de compromiso del contrato de .
Regional Monteria 50 S0 arrendamient 88-90|8i.
. . Caria de compromise del confrato de .
Regional Neiva 50 50 arrendamiento 89-90|51.

. Carta de compromiso del contrato de
Regional Pasto 50 50 arendamiento 89-90)8i1,
. . Carta de compromiso de! contrato de .
Regicnal Manizales 50 50 arrendamients 88-90|Si.
. , . Carta de compromise del contraio de .
Regicnal Tunja 50 50 arrendamisntc 82-80(Si.
Carta de compromise dei centrato de .
Regional Valledupar 50 50 arendamisnto 85-9015i,
N . . Carta de compromiso del contrato de ;
Regional Villavicencio 50 50 arrendamianto 89-90|5i.

B

tetal minima de 1260 m2,

S - T CONCEPTO et e T T - -
El contratlsta deberd cantar con una bodega principal, para la ejecucion del contrato la cual deberd tener un drea

Adicicnalmente, a |a badega prircipal el contratista deberd contar con badegas en cada unz de las cludades de los

8l

mVANv BABATIVATAARQUEZ
DIRECTOR DE PRODUCCION DE OPERACIONES

cantras de distibuclon territorial o su drea metropalitana, como se presenta en el pliego de condiciones.
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NOMBRE DEL PROPONENTE RGQ LOGISTICS GROUP INTERNATIONAL S.A.S.

Copia de la resolucion de habilitacion del servicio
de carga a nivel nacional, vigente minimo hasta el
31 de diciembre de 2017, expedida por el
Ministerio de Transporte o en el caso del
transporte de vaiores mediante la presentacion de ;
titulos habilitantes que autoricen a la empresa de 104-105 Indefinida Sl
transporte de valores para la prestacion de este ;

servicio o el certificado de permiso, licencia o el
certificado de licencia o habilitacion en tramite de
renovacion, conforme el articulo 35 del Decreto
019 de 2012

CUMPLE

GIOVANY BABATIVA MARQUEZ ;
DIRECTOR DE PRODUCCION DE OPERACIONES ;



INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUAGION DE LA EDUCACION - ICFES
PROCESO DE HABILITACION PREVIA -2017

Contratos con cuantia de
D08 MIL MILLONES DE
PESOS MICTE
($2.000.000.0G0) en
adelante.

Profesional en Administracién de Empresas, tngenieria
de Produccion, Ingenieria de Sistemas, Ingenieria
Industrial o Economia.

Especializacian o maestiia afines a gerencia de
prayectos, gerencia estratégica, Logistica, MBA, o Alta
Gerencia.

Gerencia o direccion de proyectos cuya cuantia sea
iguai o superior a Cinco Mil (5.000) Millones de Pesos,
en el seclor de iransporie de carga y/o logistica
La experiencia profesional del parsonal con estudios en

Si adjunta. Folio 84

Administrador de empresas. Folio 85

Especialista en logistica comercial
nacional e internacional, Felio 86

8i

Se solicita al propanente
adjuntar las certificaciones

73

Ias ramas de la ingenieria o ramas auxifisres, serd NO AGJUNTA NO ADJUNTA NO ADJUNTA NC ADJUNTA NO )
contada a partir de fa expedicion de fa malricula corres_pondente_s pa.ra
profesional de conformidad con lo establecido en el acre_dltar Experiencia
articulo 12 de la ley 842 de 2003, para este casc debera Especilica def gerente del
allegar copia de la matricula profesfonal, proyecto,
Nuamero y Fecha de expedicion de la tarjeta profesional:
NO CUMPLE

GIOVANY BABATIVA MARQUEZ
DIRECTOR DE PRODUCCION DE OPERACIONES




|

INSTITUTQ COLOMBIAND PARA LA EVALUACIEIN DE LA EDUCACIGN - CFES

Fonnato Ne. 4 - Geclancidn e Expanisncie Cusntis Ng, 2

Coniralos con cuantiade DOS ML MILLOKES DE PESOS MICTE {§Z.006.000.000] s adefante.
NOWERE DEL INCH URION TEMPORAL
PROPONENTE

CEATIFICAGIONES
8 a 6 o P BSERVATIO a Nes QLD T3 TG 0 P a8 calrelaloA oLIa - o8
{ICHBRE DFL CONTRATISTA & CAMARCA 548 08 8 CAMARGA 243 0¥ El SAMARCA 5AS 08 E] WPRENTA NACIONAL. DE GOLOMAIA 14 sl
e CONTRATO 0pg-2015 108 E] 3572018 107 &l 33014 108 8] 14552048 114 8l
o SGRIPCICH DEL 016 108 sl 206 17 L] 2014 Ll 8 w5 iad 8
FECHA DS INICIG DEL 15022918 Ll o wmanms 107 E] 2mvama 108 s) Zmzans 114 £
e pn L TERMHACION DEL 2040812018 108 sl 2517016 107 &l 23032015 108 8t N1 194 8l
Platroucin y ramporte de 7.779 487 Sumirist parte y datribuesdn Recoipecitn de s ateriakes n Ios siios
mieuen cb e ““g:ﬁr‘f:‘“”":‘; de matarial ecucative del progmma ectzbiecitios par FONADE DANE, loa cuaies impresidn, bodegee y distrucion 8 s texps
CEIETODEL CONTRATO el adeestrs oo ptenaar diiglda 108 &l e R lransiamacidn da la salided 107 8l : & pentra de Bcepr 108 sl eduicatvms engish, ptezse; gradas Faveno, 114
ol Wlrtsteria ggsd‘mm“p;qm]mh exfucativg ‘todos. 2 aprender” pare el EU postenar diglibuciin, fransports y custodia an ceima y ance, sdicion fast gk, del Winktata B
o ater p = cilents Ministerio de Sducacin Jlos munieipis el pals, &5l cama b kgltica % Erfucncibn Masions
14558 sdeg estabieeides un b makz oy Mezione!
| dstritacitn y ronspodta fase |, -
EATIDAD GONTRATANTE SERVICIOR POSTALES NACIONALES 8.4, 108 k. S FOSTALES 107 sl SERVICIR MOSTALES NACIOMALES S.A 108 L] MINISTERIO E EDUCACICN NACIONAL 14 8l
[HOMBRE DE QUIEN GERTIFICA Nuba Ovuets Rops - Viceprasiisnte de B Anifonia Morales Cagiro - Jefe Necionm Anlonic Worales Castra - Jafe Nackonal do Fatén Abeilo Gornez SendGh- Eubxirector da '
¥ earoo Bevgio af Chewt b 8l T, iy w7 sl e ara- walel, 108 8l e a7 Ll !
VALOR DEL CONTRATQ EN e
|PEEOS SIM INGEUIR Rea 4z.000.00¢ 108 sl 6.438. 613040 107 81 4493.663.937 108 81 1,266.853 869 ITH a1
|PORGENTALE D2
PARTIGIPACIGN NEL,
WTEQRANTE (€ cas da que &l 5% 106 st BO% 107 9 0% 16& St 00% 11¢ sl
Lolra’n haya e en Lrién
o i)
[VALOR DEL CONTRATO EN
PESOE SIN INCLUIK IVA DE g " " .
ACUERDOD AL PORCENTAE DE 10.857.550.000 10 s 6.750 600 488 107 i 3.584851,150 108 8l 1.520.851.609 14 st
i[s 7
[VALGR DEL CONTRATO £N 7
o 1574800 105 E] a78tss 107 578,03 108 El 1873,81 114 E]
LR, N - { ) MO - 8f
& saliclmnb: deberd acr=cits que
cuents con experlencis enlss
actvidadns objetn dal contrats,
mediante la prosentacian de [MFRENTA NACIONAL 1160 8
hasta cinee (51 cerificacianes de CAMARCASAS CIMARCASAS || CAMARCASAS |0 ionsain b o I
contfatas o actas de iquidatisn
de £ONra1 2 usailos, slecutades
v terminados dura nte tos ez [10)
aiics antesiores, enatdosa pardr
de a fechaifmite para
recepelginde fa $olicird e
isbditacien Previa

s sumatoria de valores de os
contratos, antes e IVA, soa igsal
|osuperior 1 5000 milones de
pesos.

10:857.550.000 | .750.890.632

3534 851150

or de produccidn de operaciones
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NOMBRE DEL PROPONERTE:

. INSTITUTO COLOMEIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES

PROCESO DE HABILITAGION PREVIA -2017

Contratos con cuantfa de
DOS MI. MILLONES DE
PESOS MICTE

($2.000.000.000} en adslante.

Profesional en Administracidn de Empresas, Ingenieria
de Produccion, Ingenieria de Sistemas, Ingenieria
Industrial o Economia.

Especializacion o maeslria afines a gerencia de
proyectos, gerencia estratégica, Logislica, MBA, o Alta

Gerencia.

Gerencia o direccion de proyectos cuya cuantia sea
fgual o superier a Ginco Mil (5.000) Millches de Pesos,
en el sector de transporie de carga y/o logistica
La experienciz prefesional del personsl con estudios en
Hlas ramas de la ingenieria o ramas auxiliares, sera
contada a partir de la expedicion de la matriculz
profesional de conformidad con lo establecido en el
articulo 12 de la ley 842 de 2003, para este caso debera
altegar copia de s matricula profesional,

Si adjunta. Folic 128

SERVICIOS POSTALES NACIONAL
S.A

OPTIMIZAR SERVICIOS
TEMPGRALES S.A,

THOMAS EXPRESS

CAMARCA SAS

Gerente de Servicios y Gerente de Proyectos /
Yomaira Ramos Velasquez

Gerente Nivel | f Neisy Rincon Cories

Disector Nacional de Gestion Lagistica / Doris
Yaneth Jimenez Huertas

Director de Proyectos / Pacla Caballero Alzate

Si adjunta, Folic 130

25/10/2015
01/09/2015
Z3M2/2018

13/06/2017

Si adjunta. Folio 132

18/02/2013 - 1511012015
161042015 - 26/08/2016
29082016 - 05/12/2016

01/02/2017 - a la Fecha

Niimero y Fecha de expedicidn de |a tarjeta profesional:25227113853CND / 16/12/2004

3l

NG

Se solicite actarar la
expenencia especifica de
gerencia ¢ direccion de
proyectos cliya ¢uantia sea
igual o superior a Cinco Mil
{5000) Millones de Pesos,

DIRECTOR DE PRODUCCION DE OPERACIONES

/ GIOVANY BABATIVA MARQUEZ

NO CUMPLE




o INSTITUTO COLOMBIAND PARA LA EVALUAGION DE LA EDUCACION - ICFES

(r TOROS POR UN

€ Resevo PRIS REQUISITOS HABILITANTES - BODEGAS CUANTIA No, 2
@rmenscancn  iofespy”

| NOMBRE DEE. PROPONENTE: INCAM UNION TEMPORAL

Contratos con cuantia de DOS MiIL MILLONES DE PESOS M/CTE ($2.000.000.000) en adelante.

CUANTIA 2

‘Alr‘e'a'é Rﬁd;n{nz_ S PLOEE #irend 7Y ol mple” - Obssivaciories .

i i el Se scficita acalvar la
NiA 1200 {2 d::'::;ﬁg.‘;' aeadeld | ooryficado de Libertad / Escritra Pablica|  199-210 NO |individvalziacién del drea de
Principal la bodega i
Regional Bogots 100 100 Carla de Compromiso 221 st
Regional Bucaramanga 100 100 Cara de Compromiso 221 8
Regional Cali 100 100 Carta de Compromiso 221 L]
Regional Medeltin 106 100 Carta de Compromiso 22 sl
Regional Barranquilia 50 50 Carta de Compromiso 229 St
Regicnal Cartagena 50 50 Caria de Compromiso 221 Sl
Regional Ibagqué 50 80 Carta de Compromiss 221 ]
Regional Monteria 50 50, Carta de Cempromiso 224 1]
Regional Neiva 50 50 Laita de Compromiso 221 Sl
Regional Pasto 50 50 Carta de Compromiso pril S
Regional Manizalas 50 50, Caria d2 Compromiso 221 St
Regional Tunfa 50 50 Carta de Compromiso 221 Sl
Regional Valedupar 50 50 Carta de Compromiso 221 81
Regional Viltavicencic 50 50 Carta da Compromiso 221 &f
: CEPT .
El contratista d2berd contar con una bodega principal, para fa efecucitn del contrato fa cual debers tener un &rea tota) NO
minima de 1200 m2. .
Adicionalrente, a la bodega arincipal el contratista deberd contar con bodsgas en cada una de las ciudades de los 5l . H
Wmm territorial o su drea metropolitana, como se presenta en el pliago de condiciones. : '

C i+

VANY BABATIVA MARQUEZ
IRECTOR DE PRODUCCION DE QPERACIONES



7 INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES

g% TODOS PORUN
é NUEVO PAIS
Bhami P2 FQWDAD Enusacion REQUISITOS HABILITANTES - TRANSPORTE
@ rmevvcacs  {ofiaaigr”
NOMBRE DEL PROPONENTE . INCAM UN!ON TEMPORAL

Copia de |a resolucién de habilitacién del servicio . ‘ i
de carga a nivel nacional, vigente minimo hasta el ‘
31 de diciembre de 2017, expedida por el
Ministerio de Transporte o en el caso del transporte
de valores mediante Iz presentacion de titulos :
habilitantes gue autaricen a fa empresa de 224-227 INDEFINIDA St
transporte de valores para la prestacion de este : :

servicio o &l cettificade de permiso, licencia o el
certificado de licencia o habilitacién en tramite de
renovacion, conforme el articulo 35 del Decreto
019 de 2012

CUMPLE

/ GIOVANY BABATIVA MARQUEZ
DIRECTOR DE PRODUCCION DE OPERACIONES
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INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES

REQUISITOS HABILITANTES -

SEGUROS

[NOMBRE DEL PROPUNERTE

INCAM UNION TEMPORAL

El proponente debera allegar con su oferta copia
de la pdliza de transporte de mercancias de la
empresa expedida por una Compafiia de Seguros
legalmente autorizada para funcionar en
Colombia, la cual debera estar vigente a la fecha
de presentacién de la oferta, acorde con lo
solicitado en el articuls 17 del Decreto 173-de
2001.

" |De igual manera, sera valido para el cumplimiento
de este requisito, la presentacion de poliza de
valores.

El proponente se compromete a renovary a
mantener vigente esta péliza durante toda la
ejecucion del contrato, de lo cual el supervisor del
contrato debera realizar el respectivo seguimiento.

229-247

01/09/2617

OVANY BABATIVA MARQUEZ
DIRECTOR DE PRODUCCION DE OPERACIONES

S

CUMPLE




